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Latvijoje pakelti muitai

KLAUSIA LIETUVA
zidentai rezignuotų

Automobilis įvažiavo į namąBENITOMUSSOLINI

FAIRLAWN, N. j. — Vie-

in-

DARBO ŽINIOSDIDELE VAGYSTĖ

žiniomis,

Ir Lietuvos žydai protestuoja
Pirmoji pavasario audraper

Pa-

Surado senus griaučius

Pilnai

vandens.

KAINAEntered A» Secund Cla»» Matter OctoKer 23, 1907. At tbe Poet 
Office At Brook!va. >j. Y.. L'eder the A<< of March 3rd. 1879

automobilių
Tung-Sol

nelio pusės, 
pertvarų,

GELEŽINKELIŲ KONFE
RENCIJA RYGOJE

no 
ti.

LATVIU BIUDŽETAS — 
118 MIL LATĮJ

užsienių 
biudžetas 

subalansuojamas 118 mil. latų 
sumai.

Į naują biudžeto projektą

Konfliktas del karikatūros
<Į. C X 5

Nacionalistinis bruzdėjimas: 
olandų Indijoje

Anglijos karalius kalbės 
radio

Ruošiamasi plukdyti mišką 
Klaipėdą

Gaisras likviduotas laimin- 
Tik per plauką jis nevir

to katastrofa. Ties degančia 
sandėliu buvo nemaža cisternų 
su benzinu. Laimei, suskubo

Užsimušė universiteto 
profesorius

Lietuvos geležinkelių atsto
vais į tą konferenciją buvo 
mašinų direkcijos direktorius 
inž. čiurlys ir konvencijų 
spektorius inž. Augustaitis.

LITHUANIAN TRLWEEKLY
ESTABLISH F D 1886

Europos valstybių, bet 
kontinentų solidarišku- 
Relkia tikėtis, kad 

Valstybės,’ taip garbin-

by Ube LMbwaMaa 
V$M«b« Pablukta*

keli 
ugniagesių motorams ne- 
“badauti”.

Tuomet neišvengia-

Co. Stock 
padidino vi

siems tarnautojams algas 10 
G. Marquis and Co. firma

jimai į investuotus kapitalus 
nei premijc< ūkininkams už 
sviesto eksportą. Reikalingos 
lėšos bus paimtos iš valstybės
paskolos keliams tiesti ir kito-1 gai kvietujsios į taiką tautas, 
kių kreditų operacijų. Tarp nesustos žygiavusios ta link- 
kitko, čia turima galvoje ir me, kol visuotinis nusiginkla- 
vyriausybės paskola valstybės vimas ir taika galutinai į- 
banke. • vyks.”

THE OLDEST LITHUANIAN NEWSPAPER

193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. y
EVERGREEN 8-4 252 . Y t

Gegužės 21 
cuzijos, Angl 
atstovai 
pasiūlytą 
džiųjų 
Svarbieji

Didžiosios Valstybės susita
ria bendrai veikti dėl taikos 
palaikymo Europoje, remia n-

stabdyti.
sąryšyje su tuo imasi 
čiabuvius kuo 
priemonių.

Reikalavimas pasiųstas ir 
Amerikos valdžiai, kad ji pri
verstų Machado laikytis kon
stitucijos ir klausyti žmonių - 
noro. , >

BBF*W**

ten nedaug buvo ; užgesinsi.
Ugnis bematant| Gaisrą 

pusę sandėlio iki iš dalies
Gaisro gesinti aplinkui

visos Kauno

Pagavo keturis plėšikus
l ---

TPS1" ninką ir atėmė $48.

---------  ’ KAUNAS. — Gegužės 6 d.jnimo darbams vadovavo Kau-
NEW 10RK. — Darbai ir1 apie jg vai. Kauno geležinke-Įno miesto brandmajoras Šim- 

algų pakėlimai gerinasi dienaį|j0 stoties prekių sandėlyje ki-'kus.

V aisti- ta 19 5 jatų.
ninkas su praeinančiais ketu- rfų sąmatos atimti 3.1 mil. la- 
riais vaikinais plėšikus paga- tų, kurie yra skirti 
vo. Jie visi — vietos gyven-’ skoloms sumokėti, 
tojai.

XL VII METAI. 60 N.
A.„

SENIAUSIAS LIETUVIŲ

193 Grand Street, BrookJ
EVERGREEN 7 78

MUSSOLINI SUDARĖ KETURIŲ 
VALSTYBIŲ SĄJUNGĄ

ROMA. — Vakar premjeras | Reikalauja, kad Kubos pre- 
Mussolini pasiūlė Anglijos, | 
Prancūzijos ir Vokietijos at-, 
stovams sudaryti keturių di
džiųjų valstybių sąjungą Eu
ropai kontroliuoti.

• Jau šeštadienio rytą Musso
lini darė skubotas konferenci- 

z jas su valstybių atstovais. Po 
konferencijų tuoj įsakyta vi
sai fašistų spaudai liautis puo
lus Prancūziją.

Vėliau ištisas tris valandas 
Mussolini . kalbėjo Fašistų 
Aukščiausioje Taryboje, čia 
galutinai sudaryta keturių vai 
stybių sąjungos . planas, kurį 
pats Mussolini patieks Italijos • dentauti iki 1935 m. geg-. 20

‘ parlamentui šiandie. Tai “Ita- d 
lijos planas pasaulio taikai.” j

Anglijos ir Prancūzijos at
stovams tas planas esą priim
tinas. Laukiama dar galutino 
žodžio iš Vokietijos. Po ilgo 
pasikalbėjimo su Mussolini, 
svarbiausias Hitlerio patarė
jas Goering vakar išvyko į j 
Berlyną tartis su diktatorium.

Finansų ministeris Jung, 
kalbėdamas apie reikalingu
mą sumažinti karo skolas net 
80 %, šeštadienį pasakė, kad 
jo pasitarimai su prezidentu 
Rooseveltu labai patenkinę 
Mussolini. Dėl to spėjama, kad 
svarbiausias paskatinimas 'su
daryti .Keturiq Didžiųjų Vals
tybių Sąjungą — karo skolų 
sumažiuimąs,-—----- <

Tą sąjungą sudaryti Musso
lini siūlė dar kovo mėnesį. 
Tuo kartu jis sakė, kad sąjun
gos reikia dėl atsispyrimo 
prieš gręsiantį komunizmą. 
Jam pritarė tik Anglija. Pran
cūzija priešinosi.

f
Dabar, kai pagrindinė pla

no mintis — karo skolų maži
nimas — pasipriešinimų ne
bus.

GENEVA Į Tautų Sąjungos 
sekretoriatą nesiliauja plaukti 
protestai prieš žydų persekio
jimus Vokietijoje. Tų protes
tų gaunama iš viso pasaulio 
šalių. Paskiausias protestas 
atėjo iš Lietuvos, Rumunijos 
ir Bulgarijos žydų organizaci
jų. Lenkijos žydai protesta
vo per valstybės seimą.

HAVANA, Cuba.-— “Ne
priklausomybės Šventė” perei
tą šeštadienį nebuvo iškilmin
ga. Revoliucionieriai paskelbė 
griežtą reikalavimą, kad pre
zidentas Machado tuojau atsi
statydintų. Jęi to nepadarys 
— tai revoliucija neišvengia
ma.
. Prezidento Machado tarny
ba turėjo baigtis šeštadienį. 
Bet jis pakeitė konstitucijoje 
nustatytą terminą iš keturių į 
šešis metus ir pasiliko prezi-

RYGA. — Vyriausybė, pa
sinaudodama pereitais metais 
parlamento jai suteiktais įga
liojimais, pakėlė visą eilę mui
tų. Padidinti muitai, visų pir
ma, palies: pietų vaisius, ka
vą, arbatą, eilę cheminių pro- 

. dūktų, žibalą ir žibalo gami
nius, parfumerijos prekes, į- 
vairias mašinas, elektros mo
torus ir kitokius prietaisus^ 
muzikos instrumentus, dvira
čius, knygas,, laikraščius, geo
grafinius žemėlapius, popierių, 

Į aksomo ir pliušo medžiagas, 
mezginius, galanterijos pre
kes ir tt. Pakelti muitai ga
lios iki 1934 m. kovo 31 d.

Rygoje įvyko tranzitinių va
gonų perstatomoji susisiekimo 
konferencija. Latviai atsisa
kė nuo, perstatomųjų konven
cijų. motyvuodami, kad jie tu
ri mokėti nuomą už tuos vo
kiečių vagonus, kurie' kursuo
ja Sovietų Rusijos teritorijoje. 
Dėl to šis susisiekimas pairo. 
Konferencijoje svarstyta klau
simas, ar atstatyti tą susisieki-

PORT CHESTER, N. Y. — 
Vagiliai pavogė troką su $10,- 
000 vertės vilnoniais audiniais 
tuo metu, kai vežėjas pietavo 
valgykloje. Tuščias trokas 
vėliau rastas Rye mieste.

LONDON. — Atidarant 
šaulio Ekonominę Konferenci
ją birželio 12 d. kalbės per 
radio Anglijos karalius Jurgis 
V. Kalba bus girdima visose 
pasaulio valstybėse, išskiriant 
gal Japoniją ir Chinus.

VOKIETIJA SIŪLO LIETUVOS- 
, LENKIJOS TAIKĄ

LONDON. — “Chicago Tri- ketv. 
bune” korespondentas prane
ša, kad specialis Hitlerio pa
siuntinys Dr. Rosenberger pa
siūlė Anglijos valdžiai planą 
Lenkijos kojridoriaus klausi
mui ištirti. Dėl to koridoriaus, 
skiriančio Vokietiją į dvi da
lis, nesusipratimai nesibaigia 
ir lengvai gali jeilti karas.

Vokiečių planas toks: Jei 
Lietuva susitaikytų su Lenki
ja, jei jau negalima susijungti 
|>ohtiškai, tai bent panaikinti 
muitų tarifus ir atidaryti susi
siekimą Nemunu, davus Len
kijai išėjimą į jurą per Klai
pėdą, tai Vokietija atiduotų
todviem valstybėm apie 9,051 Į Vokietijos pasiūlymą.

PAGRINDINIAI KETU 
R1U DIDŽIŲJŲ VALS 

TYBIU SĄJUNGOS 
DĖSNIAI

iOię.,..p„.a. KASBUSS[ĮNUSIGINKLAVIMU?
ROMA. — Dvidešimt keturi 

karo lėktuvai su 100 lakūnų 
išskris iš Romos į Chicagos pa
rodą birželio 8 d. Lėktuvai 
skris militarėje rikiuotėje, ge
nerolo Balbo komanduojami. 
Jie sustos Airijoje ir, jei oras 
bus palankus, atskris į Chica- 
gą birželio 12 d. Kiekvienas 
lėktuvas 150 mylių greitumo, 
su dviem Isotta-Franchini mo
torais, talpina 300 galonų ga
zolino ir gali lėkti be sustoji
mo 2,500 mylių. Visa kelione 
į Chicagą ir atgal — 13,290 
mylių.

GENEVA. — SeptyL.ų ma
žesniųjų valstybių — Lietu
vos, Belgijos, Šveicarijos, Suo
mijos, Olandijos, Danijos ir 
Norvegijos — atstovai šešta
dienį kalbėjo Tautų Sąjungo
je apie visuotiną nusiginklavi
mą.

AMSTERDAM. — Užsienio 
spaudos pranešimų, olandų In
dijoje kilo smarkus nacionalis
tinis bruzdėjimas čiabuvių tar
pe. Olandų vyriausybės sluok
sniuose jis laikomas labai pa
vojingo pobūdžio, nes indų 
nacionalistų vadai išnaudoja 
savo propagandai čiabuvių re
liginius prietarus prieš vyriau
sybės priemones kovoje su ma
ro epidemija, kuri siaučia eilė
je olandų Indijos sričių.

Čiabuvių pasipriešinimas;

Visi reiškė pasitenkinimo 
prezidento Rooseveito kvieti
mu nusiginkluoti; džiaugėsi 
Vokietijos pageidavimu susi
tarti ; reikalavo, kad Prancūzi
ja pasakytų kas daroma gin
klų gamybos mažinime ir kad 
Jungt. Amerikos Valstybėsi

. Italijos, Pran-j ... . .j nas pakeles gyventojas mane, 
kad Jerseye — žemės drebė
jimas, kai anksti rytą nežino
ma jėga išmetė jį ir jo žmoną 
iš lovos. Apsidairę, jiedu pa
matė lovoje automobilį ir du 

į turistus. Netrukus atvažiavo 
j ir policininkas. .

Mat. policininkas vijosi au- 
! tomobilį dėl to, kad nesustojo 

d esi m-Į ties raudona šviesa. Automo- 
l bilio vairuotojas tikėjosi pa- 
bėgti ir mašiną paleido visu 
greitumu. Žiūrėdamas atgal, 
ar dar toli policininkas, jis ne
pamatė, kad kelio užsisukime 
— namas, per kurio sieną ir 

į įvažiavo stačiai į lovą.

jos ir Vokietijos 
priėmė Mussolini'o 

4 . .planą sudaryti di- 
valstybių sąjungą, 
plano dėsniai šie:

KAUNAS.— Prasidėjus miš
ko plukdymo sezonui, miškų 
departamentas atiduoda paga
mintus spygliuotų veislių rąs
tus iš šakių ir Panemunės miš
kų urėdijų sandėlių, esančių 
prie Nemuno kranto, ir iš 
Raudondvario miškų urėdijos K*s Briando-Kelloggo ir Tautui 
sandėlių, esančių prie Nemuno: ^ų Sąjungos sutartimis, 
ir Nevėžio upių krantų, nu-l Susitarimas, galioja 
plukdyti į Klaipėdą lentpru-j čUi metų, 
vėms, kurios apdirba miškų- Pokarinių sutarčių revizija 
departamento medžiagą. Ša-J leidžiama tik „pagal Tautų Sa
kių miškų kietmetrių rąstų, jungos Sutarties Skyr. XIX. 
Panemunės — apie 140 kiet
metrių ir Raudondvario — 
apie 1,200 kietmetrių.

reiškia nepaprastą maro pavo- j pasakytų, kuomi garantuoja- 
ių visai Azijai, jei nacionalis-;mas taikos saugumas. Kalbė
tų propaganda nepavyks su- tojai pareiškė,'kad jų valsty- 

Olandų vyriausybė taip tvirtai rėmusios
prieš Stimsono doktriną dėl Man- 

griežčiausių ■ džurijos, dabar tikisi išgirsti 
iš Amerikos atstovo Norman 
H. Davis’o, ką ketina jo vals
tybė daryti, kad užtikrintų 
saugumą toms valstybėms, ku
rios atmetė ginkluotos agresi
jos teises.

Journal pa
skelbė karikatūrą, kurioje 
Hitleris buvo atvaizduotas ap
kabinęs senyvą žydą. Vokie
čių valdžia uždraudė laikraštį 
įvežti į Vokietiją.

Prancūzų ambasadoriui Ber
lyne pavesta pareikšti protes
tą.

Jei į protestą nebus atsi
žvelgta, Reuterio
prancūzų vyriausybė imsis ak
cijos prieš vokiečių laikraš
čius.

Sąjunga griežtai saugos vi
sų Tautos Sąjungos narių ne- 
priklausomybes ir teritorijos! 
neliečiamybę. *

" Pageidaujamas skubus vi- 
su<>tinis ^misij^nkląvimąs.;

Leidžiama Vokietijai 
lyginti su kitų valstybių 
ginklavimu per penkis metus.

Šeštadienio vakare ties New 
Yorku siautė didelė audra su 
perkūnija. Smarkus vėjas su 
lietumi padarė daug nuostolių. 
Vienas asmuo, audros užklup
tas. besimaudant, nuskendo, o 
kitas užmuštas krintančios iš
kabos. Smarkiausia audra ir lie 
tus buvo ties Richmond Hill 
ir New Jersey pakraščiais. Dau 
gelis negalėjo nei į ALTS va
kariene atvažiuoti,* nors bilietus 
buvę nusipirkę iš anksto.

1 ______________________________

kilometrų (3,494 ktv. į 
mylių) savo teritorijos Nemu
no pakrantėmis. Be to, Vo
kietija atmokėtų Lenkijai pi
nigais už koridprių ir Danci
go teises. Gyvenantiems Ko
ridoriuje ir Dancige lenkams 
butų garantuotos tikybos ir 
pilietybės teisės, asmens nelie
čiamybė ir duodama valdžios 
parama norintiems persikelti 
į Lenkijos teritoriją.

Tą Vokietijos pasiūlymą 
Anglijos valdžia įteikė Lietu
vos ministeriui Londone, kuris 
urnai išvažiavo į Kauną tartis 
su savo valdžia. Spėjama, kad 
jei Lenkija grąžintų Vilnių, 
tai Lietuva gal ir svarstytų šį

ATHENAI. — Ieškant seno
vės liekanų, iškasta trijų žmo
nių kaulai. Ant vieno griau
čių piršto rastas šviesaus auk
so žiedas su parašu, pagal ku
rį susekta, kad tie žmonės gy
veno 1,200 metų prieš Kristų. 
Taip pat rasta mėlyno stiklo 
karoliai, puodų ir kitų seno
vės dirbinių.

WOODBRIDGE, N. J. — 
Princetono universiteto . profe- 
sorius-emeritas Dr. John Grier 
Hibben autony>bilių kolizijoje 
užmuštas, o jo žmona sunkiai 
sužeista.

RYGA. — Latvių vyriausy
bė patvirtino finansų ministe-j 
<jos parengtą įstatymo pro-j 
'ektą, kuriuo pakeičiamas bu?į 
usios vyriausybės parengtas 

1933-1934 metų biudžeto pro
jektas.

Naujame biudžeto projekte 
paprastų pajamų numatoma 
118 mil. latų, o-paprastų išlai- 
fe.—1^1.6- miUlats^ , _ — 1

susi-j turi jaunuoliai sulaikė vaisti-i Nepaprastų išlaidų nu maty- ta, “kad Amerikos delegatai 
Jei iš išlai- ’ pasakytų/ kokiomis sąlygomis 

Jungt. Valstybės dėsis prie tai
kos vykdymo ir ar ji prisiren
gus daryti kokius žygius, jei 
kiltų karas, jei reikėtų ramin
ti susiniovusius, ar išspręsti 
kuris karo kaltininkas. Svar
biausias šių dienų reikalas, tai 
ne tik 
ir visų 
mas. 
Jungt.

MARTINS FERRY, Ohio. —
Laughlin Tin Plant paskelbė, neįtraukti valstybės primokė- 
kad dirbtuvė pilnai pradės 
veikti su 1,500 darbininkų.

MIAMI, Okla. — Keturiems 
šimtams anglių kasyklų darbi
ninkams padidintos algos po 
25 centus aiž dieną.

WASHINGTON. D. C. — 
Darbo sekretorė p-lė Perkins 
sako, kad balandžio mėnesį 
darbai padidėjo 1.6 G, nors 
tai nereiškia visuotino darbų 
pagerėjimo. Šis nuošimtis vis 
tiek yra permenkas dėl to, 
kad kovo mėnesį nedarbas bu
vo visai nenormalis.

GARY, Ind. — Didieji plie- 
liejyklų pečiai pradėjo už- 
Pašaukta į darbą 3,000 

darbininkų. Gauta užsakymų 
75,000 tonų plieno gaminių 
automobiliams, • vagonams,.^ dienos. Sears, Roebuck and 
ūkio mašinoms ir tt. j ęo atšaukė algų sumažinimą.

Miesto gyventojų nuotaika, Senųjų algų norma bus gra- 
pakilusi. Iki šiol čia kas tre-!^’n^a KeRužės 22 d.
čia šeima jau buvo reikalinga: The Collins. Aikman Co. 
miesto pagelbos. Dabar tiei padidino dviems tūkstančiams 
bedarbiai pirmiausia Šaukiami ‘ darbininkų algas Philadel- 
į dirbtuves. i phia. Pa., Roxboro, N. C., ir

! Bristol, R. I. ’
Libbey-Owens-Ford Glass.

Špi-iCo. pašaukė 792 naujus darbi-
Fabrikas gamina

Gary Works dirbtuvėse jau! 
dirba 4,500 darbininkų. ! 
žas parduodamas po $16 už; ninkus. 
toną — 50 centų brangiau,! stiklus, 
nei buvo iki šiol. Elgin, Joliet 
and Eastern RR. geležinkelisĮlempų

veikia 
dirbtuvė

samdo žmones kelio darbams, j Lamp Works.
Inland Steel Co. ketina statyt; Redmond and 
skardos dirbtuvę, kuri kaštuo- Exchange Firm ] 
lųąnti $15.000,000.

Buvusi ilgą laiką uždaryta
Union Drawn Steel Co. pradė-j duoda savo tarnautojams ap- 
jo veikti. Bus darbo 500 žmo-l mokamą savaitę atostogų ir 
nių.

Įspūdingiausią atsišaukimą 
| į J. Valst. pasakė Šveicarijos 
atstovas Dr. Giuseppe Motta. 
Kadangi Šveicarija visuomet 
griežtai laikėsi neutrališkumo, 
ir kadangi Dr. Motta buvo 
Šveicarijos prezidentu, tai jo 
kalbai * duodama ypatingos 
svarbos. “Visas pasaulis ne-

DIDELIS GAISRAS KAUNO GELE 
ŽINKEL10 STOTYJE

lo didelis gaisras. Sandėlis 
didelis, jo sienos lentinės, o Į gai. 
stogas dengtas skarda. Gais
ras kilo sandėlio dalyje iš tu- 

Sandėlyje jokių
išskyrus gaisrasienį atvykti garvežys, kuris jas nu- 

per \idurį, nėra, ant grindų gi traukė toliau. Jei butų to ne
buvo prilaistyta visokių tepa- suskubta padaryti, tai cister- 
lų ir kitos lengvai degamos nos be abejojimo butų užside- 
medžiagos. Iki gaisro nema
ža prekių iš tos sandėlio dalies

gusios.
mas ir sprogimo pavojus, juo 

buvo išvežta, nes pirkliai jas labiau, kad Kauno ugniagesiai 
suspėjo išsipirkti, šeštadienį• neturi putų generatoriaus ben- 
prekės buvo vežamos visą die-'zinui gesinti. Vandeniu ją ne- 
ną. todėl jų 
ir belikusių, 
apėmė visą 
gaisrasienio.
buvo iššauktos 
ugniagesių komandos: miesto! hidrantų, 
savivaldybės, savanorių. Vili- yra 
jampolės savanorių, geležin- todėl

i ekstra savaitės algą dovanų, j keliečių ir kariuomenės. Geri-! teko

sėkmingai likviduoti 
padėjo dar tas. kad 
buvo pakankamai 
Stoties rajone daug 
o šalimais sandėlio 
atsarginiai šuliniai,

y



VIENYBE

Iš DIDELIO DEBESIO MAŽAS LIETUS

AMAZONĖS AUKŠTUPIS

mažas lietus

mane
krislas Vokietijos akyje. Lenki

APŽVALGA
Mussolini nenori paminklo, ko 

kio niekas prieš jį neturėjo skelbia, 
už kurį

ko nesakyk.
—Nežino ir gerovė žmones 

padaro drąsiais ir sau pasiti
kinčiais. **■

ATSAKYMAS “VILNIES 
REDAKTORIAMS

Prūsijos lietuvių istorijoj ga 
na daug randame musų žmo
nių, kurie išsižadėjo savo tau
tos ir ištikimai tarnavo vokie
čiams. Prie jų, skaudu pasa
kyti, reikia priskirti ir Leipci
go universiteto profesorių Ge
rulį, gerą senovės prūsų ir lie
tuvių kalbų žinovą. Bet tas ži
nojimas dėt to nepažadino ja
me gimtojo krašto meilės. Jis 
jau keli metai, * kai įsirašė į 
nazių partiją. Hitleris už tai 
jį apdovanojo 
kietijos vidurinių mokyklų in
spektorium. Vienas latvių laik 
raštis, tai pranešdamas, sako, 
kad lietuvių ar latvių tautiniai 
reikalai prof. Geruliui visados 
būdavę svetimi.

> “Vilnies” rašytojai išmetinė 
ja “Vienybei”, kam ji prita
rianti Brook lyno lietuviukų su 
manymui švęst Joninių šventę. 
Girdi, tas ne tik ne naudinga,

sirengimo. Autorius sako, kad 
taikos metu lenkai turi 280,- 
000 žmonių kariuomenę. Ši jė
ga kiekvienu momentu gali bū
ti papildyta išmokslintais 1899 
—1909 metų atsarginiais ir 
tuo budu sudarytų 1,700,000 
žmonių armiją. Prie šio skai
čiaus galima pridėti dar apie 1, 
900,000 senesnių metų (1899 
—1880 atsarginių. Todėl auto 
rius tvirtina, kad trumpu laiku 
lenkų kariuomenė gali būti su
daryta iš 2,000,000 žmonių, o 
per kelias savaites armijos skai 
čius pasiektų 3,500,000. Iš jų 
500,000 butų palikta saugoti 
rytų sieną (su Sovietų Rusija), 
likusieji nusiųsti į vakarus.

Oertzenas sako, kad l,500> 
000 žmonių armija butų sutak- 
pinta Pamarės krašte, kad tuo 
budu užsitikrirttu susisiekimą 
per Gdynia su jura. Tuo pat 
metu* 10 divizijų armija, ap
rūpinta visais ginklais, pultų 
Rytprūsius iš Gardino, o trečia 
didelė grupė iš Grudziondzo.

Kyla tik klausimas, dėl ko

nas parašė dar “Polen an der 
Arbeit” (Lenkai prie darbo). 
Šioje knygoje autorius aprašė 
lenkų mažumos Vokietijoje vą-

gra
žirkliukėmfe iškirpinėda

kiją. Nusiginklavimas jai nepageidaujamas. Europos 
dangus apsiniaukė. Kas bus?

Bet Amerikos prezidentas prašneko pirmiau, negu Hit
leris. O prašneko taip aiškiai ir taip garsiai i visą pasau
lį, kad Hitleris nesvaidė seime žaibų ir negązdino perkū
nijomis, o tik švelniai pasisakė sutinkąs su Roosevelto 
pasiūlymais, jei ir kitos valstybes tokį pasiūlymą pri
imtų.

Vadinas, iš didelio debesio
Bet lietaus dar gali būti.
Jau mes rašėme, kad Hitleris reikalauja daryti Ver

salis Sutarties reviziją. Toji revizija, tas pakeitimas 
turės paliesti Vokietijos sienų pertvarkymą ir karo sko
lų mokėjimą.

Dėl skolų, tai dar pusė bėdos. Bet kas bus su sienomis?
Lenkų koridorius

ja ir Vokietija nori Klaipėdos. Lenkija koridoriaus ne 
išsižadės, kaip Lietuva neišsižadės Klaipėdos. Prieš ben 
drą priešą — Vokietiją Lietuva nesidės su Lenkija dė 
Vilniaus.

Kas bus?
Pažiūrėsime.

Diktatoriai, ar šiaip tvirtos valios žmonės, dabar įėjo 
į madą visame pasaulyje. Tą madą įvedė ne patys dikta
toriai, tik gyvenimo reikalavimai. Mat, didysis karas iš
stūmė iš lygsvaros visą pasaulį taip, kad tik po penkioli
kos metų pamatyta kokių milžiniškų jėgų reikia lygsva
rai atstatyti.

Atsirado daug teorijų, daug sumanymų, daug pasiūly
mų. Kiekvienas asmuo, ar srovė gynė savus pasiūlymus, 
o neigė visus kitus. Laikas bėgo. Ekonominės teorijos 
susikibo už plaukų. Ne gyvenimo reikalų trukumas, .bet 
virsprodukcija pasidarė opiausiu gyvenimo klausimu.

Tai visai nauja žmonijos gyvenime kryptis. Senosios 
teorijos, kolektyvės jėgos pasidarė nepritaikomos. Ka
raliai ir parlamentai nenorėjo užsikrauti ant savo pe
čių didelės atsakomybės. Dėl to atsirado drąsusž nieku 
nerizikuojantys asmenys, pasiryžę tvarkyti valstybes vi
sai naujais dėsniais.

Jie — diktatoriai.
Diktatoriai atsirado ne kartu. Pirmiausia diktatūra 

atsirado Sovietų Rusijoje. Vėliau bandymus padarė Mus
solini. Pasisekė.

Tas paskatino ir kitas, net ir grynai demokratines ša
lis, kaip Jungt. Valstybes, imtis diktatūros.

Diktatoriai, tvarkydami vidujinius šalies reikalus, pa
matė, kad/bendroji pasaulio būklė nepagerės, jei visos 
valstybės nesusitars veikti išvien.

Čia ir kilo opiausias pasaulio klausimas. Juk jei vie
nam diktatoriui nelengva suderinti visų partijų, visų 
srovių, priversti nusilenkti parlamentą ir armiją, tai

Vienas medžiotojas jam pra
nešė, kad indėnai, kurie gyve
na už Manuel upės, turi nelais
vėje vieną baltosios rasės žmo
gų; Morris’as ir spėja, kad tai

Dabar spaudoj pasirodė tre 
čia Oertzeno knyga “Die pol 

(Lenkų pavo

Italų spaudoj buvo kilęs su
manymas Vezuvijaus ugnekal 
nį pavadinti Mussolinio kalni/ 
— “Monte Mussolini.” Ta
čiau šitam sumanymui pasiprie
šino pats Mussolini. Pareiškė 
noro, kad jį tauta gerbtų tiek, 
kiek jis savo darbais yra nusi
pelnęs, ir kad jam gyvam e- 
sant, nestatytų paminklų, ko
kių iki šiol niekam nebuvo sta
toma.

kitos žvėrys,—visa 
ir rengia pražūtį

tybėse — visai negalima. Dėl tokio ekonominių ir milita
rinių reikalų bendrinimo tik tik nekilo antrasis Europos 
karas. Nekilo — bet jo šešėlis dar neišnykęs.

Ekonominei krizei pašalinti reikalingas savitarpinis 
tautų pasitikėjimas. 0 toks pasitikėjimas visai neįma
nomas, kol tautos nuolatos didina savo karo Jėgas. Dėl 
to., Tautų Sąjungai pavesta sušaukti pasaulinę Nusigink
lavimo Konferenciją.

Rodės viskas bus gerai. Tik štai, prieš pat konferenci
ją, Vokietijos diktatorius Hitleris atšaukia savo atsto
vą ir sušaukia Reichstagą (seimą) jo svarbaus praneši
mo klausyti.

Pasaulis sujudo.
Ką sakys Hitleris?
Be Vokietijos,, veikimas konferencijoje butų bergž-

sekioja keliautąją: šikšnospar- 
net 1,244,- ’niai. kurie čiulpia užmigusio 

917,000; žmogaus kraują, nuodingos gy 
V. Sirvydą*, vėtės, aligatoriai, elektriniai un-

• ašigalis, jis išskleidė norvegų 
(vėliavą ir įsmeigė ją. Papūtus 
vėjui, vėliava suplevėsavo, lyg 
pranešdama, kad žmogus už
kariavo paskutinį žemės tašką 
ir* kad dabar jis visos žemės 
karalius. Amundsenas šio aki
mirksnio svarbiausio jo gyve
nime nebeišlaikė ir, sukniubęs 
po vėliava, pravirko lyg ma
žas vaikas. Vienas didžiausių jo 
gyvenimo tikslų buvo atsiek
tas.

Paskui jis sugrįžo į gimtąjį 
kraštą suvargęs, tačiau gyvas ir 
laimingas. Pradėjęs nežinomų 
kraštų tyrimo darbą, jis daug 
dar ką nuveikė, tačiau tokio 
džiaugsmo jau niekas niekados 

I jam nesuteikė. 5is žuvo per vie 
hą kelionę į Šiaurės ašigalį 
1928 metais, ir niekas dabar ne 

'žino, kur ilsisi jo kacriai.
Keliauti per šį kraštą labai 

sunku ir pavojinga: tankus 
t ir vandeningos 

Be to.

spauda sutartinai pasmerkė; o 
ikai kurie laikraščiai pripažino, 
kad knyga “Das ist Polen” yra 

i vienas kenksmingiausių Lenki
jos reikalams užsieniuose vei - 

, _ kalas). Kam betgi teko skaity-
pab yre v o- ka|bam^ Oertzeno knygą, 

tam sunku suprasti, kodėl len
kų spauda piktinasi. Oertzenas 
savo knygoje atpasakojo tiktai 
eilę faktų, nieko neslėpdamas. 
Kas žymėtina, kad lenkų spau
da negalėjo užginčyti nė vieno 
Oertzeno knygoje aprašyto fak

Autorius įrodinėja, kad tok
sai karas kils japonišku budu, 
būtent: vieną gražią dieną Dan 
žige gali kilti neramumu, per

Mylėti šlubą moterį, nepai 
<ant to, kad ji šluba — rne 
ko nereiškia, bet mylėti šlu 
bumą...

—No Sir!

Buna nesusipratimų, bet bu 
na ir nesupratimų. Tokių ne
supratimų “lyg tyčia” dau
giausiai chicagiškėje “Vilny-

— Ne aš busiu, jei šios dė
mės nuo žemlapių nenutrinsiu, 
— tarė jis vieną kartą pats sau. 
-r—Nors galą gaustų, o į Pietų 
ašigalį įsiveršiu, įsibrausiu, pa
žiūrėsiu, kas yra toje sniego ir 
ledo karalystėje, tame baltaja
me pragare.

•Pasiryžęs ištirti Pietų ašiga
lį, Amundsenas pradėjo studi
juoti viską, kas tik jam šioje 
nepaprastoje kelionėje galėjo 
būti rekalinge.

Vieną dieną Amundsenas su
sikrovė į skrynias visokius daik 
tus, visokius instrumentus, pri
sikimšo maišus maisto ir visko, 
ko tik galėjo kelionėje prireik
ti. Jis išvyko į nežinomas to
lumas, į baltąjį pragarą, ramus 
ir pasiryžęs laimėti.

Pirmąsias Pietų poliaus sritis 
jis pasiekė 1-911 metų * sausio 
mėnesį. Pasiekė amžino ledo ka 
ralystę. ir pagalvojo:

—-Iš tikrųjų kelionė atrodo 
busianti nelabai maloni. Ta
čiau tiek to. Ši vieta žemėla
py turi būti pažymėta ne balta 
dėme, bet, taip kaip ir visi kiti 
žinomi kraštai.'

Pasikinkęe į roges kelioliką 
šunų, kurių pagelba milžiniš
kus sniegynus pervažiuoti tik 
ir galima, susikrovė viską, kas 
reikalinga, pasiėmė į ranką kom 
pasą ir pasileido pirmyn.

Iš pradžių kelionė vyko lai
mingai, tačiau juo toliau, juo 
labiau ji sunkėjo. Vėjas putė 
priešais, vertė krūvas sniego, 
šunes pailso, krito, o tikslas 
buvo dar toli.

Kelionės metu daug vargo 
teko patirti, ir mirtis jam jau 
ne kartą pažiurėjo į akis. Bet 
nai vargas, nei mirties artumas 
jo valios ir pasirįžimo nepalau
žė. Po 8 kelionės savaičių, vos 
gyvas, jis pažiurėjo į kompasą 
dar kartą ir ko ne * plyšo iš 
džiaugsmo. Kompasas rodė, 
kad Pietų ašigalis turi būti tik
tai už kelių žingsnių.

Vos pajudėdamas, nustatęs

rų tautų papročiai — žaidi
mai, šokiai, pramogos — ne 
tik nenaikinamos, bet, atvirkš 
čiai respektuojamos oficialių 
valdžios organų. Ten, be tarp
tautinių švenčių, kiekvįena 
tauta turi savo papročius, tra 
dicijas, kurių niekas nė ne
mano panaikinti. Kitame “Vii 
nies” numeryje vėl stengiama 
si įrodyti, kad “Vienybės” 
straipsnis apie rašytoją Vaiž
gantą — nesąmonė. Girdi: 
“Jei senatvė ir žili plaukai bu
tų genialumas, tai visam svie
te pilna jo”.

Taip galvodami jus vieną 
gražią dieną busite priversti 
pasakyti, kad ir Markso te
orija — nesąmonė. Nes žila 
Markso barzda taip pat nie
ko neturėjo su “Kapitalo” for
mulėmis.

Kam tokia pigi demagogi-

Atrodo, kad “Vilnis” ieško 
priekabių tik dėl priekabių. 
Kaip, nelyginant, Lietuvos kai 
no bernas, nuėjęs į gužynę, 
eško priekabių, kad galėtų su 
kuo nors pasipešti. Dėl to mes 
jums galime tik tiek pasaky-

bet net žalinga. Tas atitrau
kia nuo darbo.

Mes manome. kad visam 
kam turi būti laikas. Darbas 
darbu, o pramogos pramogo
mis. Tokiu budu gegužės pir
moji taip pat nereikalinga, 
nes ir ji darbininkus atitrau
kia nuo darbo. Bet ar verta 
dėl. to ginčytis. Jau net Sovie
tų Sąjungoje, kur revoliucijos 
audra nušlavė daug iš seno už 
attikusių tradicijų, ir ten atski

Mes manome
manome 
žmogus ir 
vo pareigas gyvenime jaučia 
ir supranta neblogiau, negu 
“patentuotieji realistai”.

Eksporto ir importo sumažė
jimas pastebimas ir pas lat- 

paprastai įsi-* viuS> estus. Jtetvių, biu^že- 
miesčioniškos jas bUVęS 27 mil. dol.; estai 

Į tikėjęsi surinkti 23 mil. paja- 
kitaip. Mes my» tesurinkę 21.7 mil. Latvių 

kad poetas taip pat eksportas pernai siekęs 19.2 
kaip žmogus, sa- mil.; importas; 16.6 mil. -Estų 

eksportas buvęs 11 mil., o im
portas 9 mil. Iš to matyti, kad 
Lietuva visais frontais stipres
nė, negu jos gaimynai.

tus su industrialiniais. Naudos 
jų praeitį. Juk butų abiem gausingiausiems 

gyventojų sluogs- 
niams. Kitas rašytojas, J. E. 
Meade, pritardamas,, sako, 
kad keliai turėtų būti 9,000 
mylių ilgio. Darbo butų ga
lima duoti 188,000 darbinin
kų, o pinigų butų galima su
kelti, uždėjus po 2c. mokes- 
ties gazolino galionui.

Montrealo “Star” aną die
ną įdėjo žinutę, pažymėtą 
“Vilna, Lithuania”* Sako, ka
žin koks Petkiewitcz su žmo
na išėjęs trumpam laikui, pa
likdamas 5 metų sūnelį Zig
mu ką pažaisti. Grįžę, rado 
vaikutį ramiai bežaidžiantį, 
bet dėl to žaidimo tėvas tik 
už plaukų nusigriebęs. Mat, 
sūnelis susiradęs tėvo paslėptą 
pluoštą Amerikos dolerių ($1, 
300), jais “bovįjosi 
žiai 
mas

Kad “Vilnies” redaktoriams 
butų lengviau suvirškinti, tai 
mes jiems duosime pavyzdį— 
Sovietų Są’jungą. Ten ne vie
nas, bet dešimtys poetų (Ase- 
jev Pasternak 
Kusikov ir k.) užėmę visą ei 
lę svarbių ir atsakonringų vai 
džios ir šiaip jau viešosios tar- tintų Europos žemdirbių kra 
nybos vietų. O ką kalbėti apie 
kitas tautas 
V. Hugo, Byron, Goethe, La-'Europos 
martin ir k., be savo tiesiogi
nio literatūros darbo, dar la 
bai daug padarė kaip politi
kai, visuomenininkai, parla
mento nariai ir t.t. Tas jums 
ponai redaktoriai, be abejo 
turėtų būti taip pat labai go 
rai žinoma. Ar ne?

Savo laiku žymus vokiečių jos valstybės trejos armijos pa 
žurnalistas Fridrikas von Oert- 

’ zenas parašė didelį veikalą 
|”Das ist Polen” (tai yra Len-

Bal tosios dėmės žemėlapy 
mokslininkams neduoda ramy
bės, ir jie ar vienu ar kitu be
du studentai pažymėtas jomis 

i žemės vietas ištirti. Vienas to
kių nežinomų kraštų tyrinėto
ms buvo ir Rolandas Amunds
enas, nepalaužiamos valios ir 
didelės energijos norvegas.

Jaunas būdamas, Amundse
nas buvo vairininku viename 

(laive. Jis nuolatos turėjo reika
lų su žemlapiais, nuolatos juos 
vartydavo ir nuolatos susidur
davo su tomis baltomis dėmė
mis. Baltos dėmės jį nepapras
tai pykindavo; ypač Pietų aši-

Eiiabhshed February 10th. 1826
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Leidžiamai
Antradieni at, fatuirtadieniait 

it Seitadierriau

Londono “Times” 
kad Anglijos svarą, 
pirmiau reikėdavo mokėti ‘48 
litai, dabar galima nupirkti už 
83—35 litus. Dėl to Lietuvai 
butų daug lengviau atmokėti 
savo skolą Anglijai, nes ta ako- miškait ir
la tik — 20,000 svarų. Tai trukdo kelionę
rodo Anglijos biudžetas, ne-.biliardai įvairių vabzdžių per 
seniai parlamento 
Latvija skolinga 
000 svarų; Estija 
Lenkija 614,000

darė Japonija) ir užtimti Dan
žigą ir Rytprūsius.

Toliau autorius įspėja sa
vo tautiečius, kad jie klaidingai ’ piršto išlaužtas, bet remiasi Len 
žiuri į Lenkijos “polnische Wir kijos politika Vokietijos atžvol 
stscaft”, neįkainodarni Lenkų1 gįu. ■ / .. /

Be to, “Vilnis” rašydama 
apie Tumo mirtį, nei iš šio, 
nei iš to, užpuolė Pruseiką. 
Kam čia buvo reikalingas Pru- 
seika? Tai, nelyginant, šaka
lių skaldytojas: užsimojo į kul 
bę ir pataikė sau į kelį. Tur
būt jau tokia gamta. Karvę., 
negali būti neatrajojus, o “Vii 
nis’ ko nors nekoliojus.

Kitame ankstyvesniam e
“Vilnies” nr. vėl sakoma:

“Dabar tą laikraštį (su
prask — “Vienybę”) redaguo 
ja poetas, tai vietoj argumen
tų naudoja giesmę”.

—Iš kur jus žinote, kad jau 
tada “Vienybę” redagavo po-1 
etas? Nejaugi ir “Vilnies” re-! 
daktorjai mano, kad poetai ga1 
ii tik “padangėmis lakstyti”? 
Tokia nuomonė 
galėjusi tik pas 
dvasios žmones.

Prieš 7 metus Jungtinių A-j guriai ir 
merikos Valstybių pulkininkas tai tykoja 
Fawcett’es iškeliavo į Amazo- drąsuoliui, 
nės aukštupį ir... dingo. Pašau 
lis stengėsi atspėti tos kelionės pasisekė; mat 
paslaptį, bet iki šiol nesugeba kilusi revoliucija 
to padaryti.

Amazonės upė 
Amerikoje. Jos ilgis siekia 55- 
000 kilometrų, ji yra vande
ningiausia upė pasauly. Tos 
upės aukštupis dar neištirtas ir 
traukia smalsuolių mokslinin
ku akis.

1925 m. pulkininkas Faw- 
cett’as iškeliavo to aukštupio 
tirti ir dingo, kaip akmuo van
deny. Jo "draugas taip pat gar
sus keliautojas, Morris rengia 
trečią kelionę ieškoti dingusio 
Fawcett’o. Jį prie tų išvykų 
spiria ir paskutinieji tarti Mor- 
risui Fawcett’o žodžiai: “Jei 
dingsiu, tavd pareiga 
suieškoti”.

Amazonės aukštupis priklau 
so Brazilijai ir sudaro vadina
mąją Matto Grasso provinciją. 
To krašto plotas yra nema
žesnis už Vokietiją. Prancū
ziją ir Lietuvą: jame gyvena 
vos epie 200.000 žmonių. Ar
timesnėse Matto Grassui Brazi - 
liijose gyventojai yra įsitikinę, 
kad Amazonės aukštupy auga 

prezidentų» paveikslėlius, milžiniški miškai, kuriuose 
knibžda įvairių įvairiausi gy
viai ir gyvena nežinoma atski
ros kultūros tauta. Indėnai tą 
kraštą vadina “žaliuoju praga-

Tame krašte indėnai gyvena di
deliuose kaimuose, aukštomis 
sienomis aptvertose. Sienos yra 
padarytos iš didelių marmuro 
gabalų: iš marmuro pastaty
tos ir šventyklos, kuriose dega 
amžina ugnis. To krašto žemės 
gelmėse slepiasi neišpasakyti 
turtai: auksas, deimantai, žiba
las ir t.t. Miškuose auga dau 
gybė brangiųjų medžių: chinos 
medis, juodasis ir raudonasis 
kietmedis ir t. t.

Jei visa tai butų tikra 
tiesa. Brazilija pasidarytų ta 
šalimi, kurion plauktų tukstan 
čiai ieškoti laimės, kaip jos ka
daise ieškojo Pietų Afrikoje. 
Australijoje, Kalifornijoje... H

Tada Len- 
užimsianti 

Danzigą. Žinoma, vokiečiai re- 
: vokie-1 agnosia ir tada lenkų armija, 
(oficia- kaip pradžioj pasakojome, pul- 
aip pa-;sianti Rytprūsius.

Galop autorius pareiškia, 
kad jo nupasakotas prevenci
nio karo galimumas nėra iš

Pirmoji Morris’o kelionė ne- 
tuo metu buvo'

Morris’as, 
buvo revoliucininkų apiplėštas; 

teka Pietų o be ginklų negalima ten ženg
ti nė vieno kilometro.

Antroji jo kelonė taip pat 
pasibaigė be teigiamų vaisių. Į 
Pradžioje viskas klojosi, kuo 
puikiausiai ir Morris’as ėjo, 
Faweltt’o pėdomis. Bet kai pri, 
ėjo Mamiel upę, indėnai kurie. 
lydėjo Morris’ą, atsisakė eiti1 
toliau: pasak jų, už tos upės 
jau prakeiktas kraštas, ku
riame viešpatauja piktosios dva 
sios ir tamsios galybės. Morris 
suspėjo tik sužinoti, kad prieš 
porą metų čia buvęs Fawcett’-
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Savaitrašt. “Essential News” 
p. Dėjaisi ragina Europą tiesti 
keletą did. vieškelių, kurie<Pa
baltijį, Lenkiją ir Padunojo 

Biednij, valstybes sujungtų su pramo
ninga Prancūziją ir Vokietija. 
Sako — toki vieškeliai suar-

“The Current History” žur
nalas pastebi, kad Lietuva kri 
zės metu parodžiusi “netikė
jos stiprybės”. Peržvelgdamas 
visų trijų Pabaltijo respubli
kų finansus ir prekybą, žur
nalas pastebi, kad svarbiau
sias Lietuvos laimėjimas — 
tvirtas litas. Litas gerai pa
dengtas, o bedarbiai tesuda- niche Gefah 
rą vieną krašto gyventojų nuo jus). šios knygos neteko ma- 
šimtį. Prekyba žymiai suma- tyti ir todėl savo nuomonės dėl 
žėjusi. 1931 metais eksporto jos negalime pasakyti. Dėl to, 
buvę 27.3 mil. dolerių, o im- įpasistengsime atpasakoti įdo- 
portas siekęs 27.8 mil.; 1932 mų jos turinį, kurį davė len- 
m. eksportas sumažėjęs iki kų sensacinė telegrafų agentu- 
18.9 mil,, o importas iki 16.7 ra “Iskra” (“Gazeta Polska” 
mil. Valstybės biudžetas, ku- Nr. 117).
ris 1931 meteis sudaręs 31,5! Savo knygos pradžioje auto' Lenkijos piliečiai, 
mil. dol., pernai tesiekęs 26.6 rius, kaip rašo “Iskra”, įrodi-,-kijos kariuomenė 
mji. Įnėja, kad Lenkija-iš tiesų esan-į-^

ti pasirengusi pradėti 
čiais* prevencinį karą
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Edgar Allan Poe

Varnas
(Karolio Vairo vertimas)

Sykį pusnakčiu, nuvargęs, aš sėdėjau, pusiau snausdams, 
Begalvodami apie reikšmę raštų kažkokių senų; 
Tylumoj aš vienas snaudžiau... Kažkas tyliai surabėjo, 
Kažkas tyliai subarškėjo palei sienas, už langų.
Aš maniau sau: “Atsilanko pasivėlinęs svetys — 

. ‘ . Ką jis naujo pasakys?”
Aš atsimenu tą laiką: gruodis dūko, pūgos siuto, 
Ir nuo pikto seno vėjo malkos geso kakaly...
Vis neaušta... Kas do kančios! Ir į mokslą pasinėręs, 
Negalėjau negirdėti savo liūdesio širdy:
Mano mylimą Lenorą jau pasiėmė dangus — 

Ir išardė man namus...
Juda užlaida ant lango, jos raudonas šilkas šnabžda — 
Krustelėjau išsigandęs, šiurpas perpylė mane;
Nuraminimui tos baimės) save tariu nubudęs: 
“Juk teisybė, kad svetys ten, ar paklydėlis lauke — 
Taip ir yr, kad iš kelionės pasivėlinęs svetys...

Ką jis tokio pasakys?...”tf
Pamažu širdis nurimo. Sušukau aš pasikėlęs: 
“Tuoj įleisiu, palūkėkit, nes užsnūdęs aš buvau — 
Nuobodumas sielą drasko, gniaužo galvą nuvargimas, 
Ir jums tyliai pamažėliais ten subeldžius, pabudau” — 
Ir prie slenksčio aš atbėgęs atdariau plačiai duris — 

Tamsuma tik ir... naktis...
Tamsumon panėręs akį, taip stovėjau aš, apmiręs, 
O krutinę laužo, drasko nepažįstami jausmai; 
Tik tamsos žiaurusis veidas ten už durų viešpatauja, 
Ir tik tylus tylus žodžiai tamsą perbėga skersai: 

-“Eik, Lenora...” — Ir tą žodį atkartojo man aidai...
Juoda... nieko nematai...

Nusiminęs ir nulindęs buvau beeinąs nuo durų, 
Vėl subaldyta iš lauko, bet dabar jau daug garsiau.

r Tai tariau sau: “Ko drebėti? Vėjas drasko langenyčią,— 
Čia ne burtai, tai tik vėjas siunta, dūksta vis smarkiau, 
Pažiūrėsiu aš į lauką... kaukia ten naktis akla...

Niekas kitas — vėsula... . t
Stūmiau aš į lauką langą. Puikiai, dailiai senas Varnas, 
Senos pasakos dievaitis, atsirado kambary;
Be pasveikinimo, drąsiai, pasikėlė jis nuo lango, 
Ir atsitūpė ant biusto, ant Pallados, paluby, 
Netoli nuo buto durų, tarsi užkviestas svetys — 

, Ką jis tokio pasakys?...

Apžiurėjau jį atydžįai. Nors buvau labai nulindęs, 
Bet. prajuokino mane jis, taip atrodė išdidus;
“Tųjesį be jokio žen^o — bet kaip raitelis atrodai, 
Be ne busi iš to krašto, kur naktis akla, tamsi? 
Pasakyk, koks tavo vardas pas gyventojus tamsos?” 

Varnas tarė: “Niekados”.

KAIP LIETUVOS PONAI GIRTAVO 
XVI AMŽIUJE ’

Čia paduodama keletą žinių 
apie Lietuvos ponų girtavimą 
šešiolikto amžiaus viduryj. Kas 
čia sakoma, yra žodžiai pačių 
to meto rašytojų ir kitų žymių 
vyrų. Vadinasi čia mes pama
tysime, kaip žiūrėję į girtybę 
patys to meto liudininkai.

Pirmiausia imsime didžiau
sius ponus arba magnatus. Štai, 
ką apie juos saką Jaroševičius 
savo lenkiškame veikale: “Lie
tuvos paveikslas jos civilizaci
jos atžvilgiu,“ išleistame Vil
niuje 1845 metais.

“...Jie valgo puikiausius val
gius ir skanumynus, geria bran 
giausius vynus, lošia ir nuolat 
šoka su savo meilužėmis; tai 
yra vienintelis jų gyvenimo 
džiaugsmas. Bepuotaudami jie 
mėgsta su pasididžiavimu gir
tis: jie girdi, galėtų turką, nors 
jis ir ant dangaus skliauto bu
tų, nutraukti ir sukapoti. Atsi
gulę į minkštą patalą jie pa
bunda vos apypietėj ir dar 
su aprištomis (galvomis, mat 
nuo alaus apsvaigę.

Del šios priežasties...* jiems 
nesvarbu buvo tėvynės gerovė, 
jie užmiršo ne tik senuolių žy
gius, bet ir likimą savo tautie
čių, kurie buvo priešų pavergti.

ko neskauda, kai po jų pačių 
akių nesuskaitoma daugybė kai 
miečiu su žmonomis ir vaikais v
išvedama į vergiją... Jie to ne
sigėdi, taip pat jų nesujudina 
kaimo žmonių dejavimai. Kai 
jie griebiasi ginklo ir traukia į 
karą, tai laksto labai atokiai

daugiau žuvę nuo vaidų smuk 
lėse, kaip karuose.

Dabar paduodame žodžius 
svetimų valstybių atstovų, at
seit, ką jie rašydavo savo vy
riausybėms apie tą šalį, kurio
je gyveno. Jie iš šalies stebėjo 
ir geriau pamatė to meto ba
jorų ydas. Noncijuš Fulvius 
Ruggieris 1565 m. rašo: “Ke
lyje jie (bajorai) miega visi 
padribę ant šiaudų, vadinasi, 
vyrai ir moterys. - Kadangi jie 
kelionėje nemeta puotavę ir 
girtavę, tai labai maža yra do
rų moterų. Taip pat netrūksta 
ir viešų paleistuvių.

Kitas atstovas* (šv. Sosto) 
Julius Ruggieris 1568 m. rašė 
į RyYną, patvirtindamas kas 
aukščiau pasakyta ir kai ką dar 
paaiškindamas^

Jis sako: “Pasigerti jie laiko 
girtinu papročiu, neabejotinu 
atvirumo ir gero išauklėjimo į- 
rodymu. Tuo tarpu į blaivu
mą žiūrima kaip. į nemanda
gumą.“ Čia nuo savęs galima 
nebent pridėti, jog lygiai taip 
arba beveik taip yra ir šiandien. 
O kad “į blaivumą žiūrima 
kaip į nemandagumą,“ tai yra 
šventa teisybė, kurią šimtais ir 
tūkstančiais atvejų gali paliu
dyti kiekvienas abstinentas. 
Vadinasi, Lietuvoje šiuo at-

ir mušti... pagaliau visas karo 
žygis baigiasi dviejų ar trijų 
dienu medžiokle.“

Ne kitaip rašo ir Motiejus 
Miechovius savo knygoje apie 
Lenkiją (išleista tam tikram

KAS DARYTI, KAD 
VAIKAI MIEGOTŲ
Jaunas žmogus privalo dau

giau miegoti, negu suaugęs, ar
ba senas. Tik užgimęs kūdikis 
pramiega tris ketvirtadalius sa
vo gyvenimo. Nuo 3 iki 6 me
tų sveikas vaikas privalo mie
goti 10—12 valandų per parą; 
nuo 10—12 metų— 10 va
landų ir nuo 12 iki 14 me
tų — 9—10 valandų. Todėl 
suprantama, kad kartais moti
nos susirūpina vaikų nemi
ga ir dažnai tokio susirūpini
mo vedinos kreipiasi į gydyto
ją. Tai liečia ne tik mokyklinio 
amžiaus vaikus, bet taip pat 
jaunesnio amžiaus, net 
dikius.

Staigus pašokimai 
metu iš miego atsitinka
vingais vaikais. Patartina po 
tokio staigaus išsigandimo kū
dikį visai pabudinti, nuramin
ti jį, rimtu tonu išblaškant vi
są jo nepamatuotą išgąsti. Jei 
tokie vienkartiniai išsigandimai 
pasikartoja dažnai ir virsta nuo 
Įatiniais reiškiniais, kasnakt, o

tu guldyti po atviru dangumi 
arba prie atviro lango trum
pam laikui po pietų.

Naudingiausias ir labiausia 
gaivinantis miegas yra prieš 
pusiaunaktį. Todėl visada rei
kia kreipti dėmesio į miego lai
ka. Tačiau ne visiems vienodai

nių, kurie kiečiau miega iš va
karo (vakaro tipai), o kiti 
kiečiau miega prieš rytą (ryto 
tipai). Kūdikiai paprastai bu
na pirmojo tipo ir tik augda
mi pamažu pereina į antrąjį 
tipą.

| Statendam ♦ Rattardaa 
Valeada* ♦ Veeadaa 
yra populiarų* laivai >umaairm» 
keleiviam*. Trumpas ir tiesiogi
ni* susisiekimas per Rotterdam 
arba Boulogne-Sur-Mer j Lietu- Į 
vą. Puikus kambariai ir patar- | 
navimas.
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Aš nusiminiau iš sykio: žodis aiškiai nuskambėjo, 
Tarsi smūgis—kas do vardas “Niekados"’?... Kas pasa- 
Ar kur nors, pasauly rasi kokį žmogų nelaimingą, [kys?.. 
Pas kurį but atsilankęs toks nepaprastas svetys, 
Šitas rimtas, rustus Varnas, atkeliavęs iš tamsos,

Kurio vardas—“Niekados”?...

Ir pasakęs tokį žodį, užsirūstinęs, tylėjo, 
Tartum žody viskas buvo, jo visa tamsi siela.
Jis tupėjo lengvai, puikiai, tad tariau sau patylėliais: 
“Rytoj rytą mano svetį išsineš, gal, vėsula, 
Kaip draugus ir viltį nešė... Jis į šalį lėks tamsos!...” 

. Varnas tarė: “Niekados”...

Krustelėjau, nusiminęs ir to žodžio išsigandęs, 
Ir tariau aš jam: “Tur būti tavo ponas nuo seniai 
Yri įpykinęs likimą, kuris keršto vietoj liepė 
Tąjį keistą, baisų žodį įsikalti amžinai, 
Tartum kokią liūdną giesmę, kuri gema iš tamsos, 

Skaudų žodį “Niekados”?...

Ir, žiurėdams į jį liūdnas, nusileidau aš į kėdę, 
Ir, nuleidęs skaudžią galvą ant aksomo audeklų, 
Išžabojau savo mintį ir bandžiau įspėti mįslę:- 
Ką tas senas, juodas Varnas, atsibeldęs iš laukų, 
Man norėjo pasakyti tame žodyje tamsos, 

Tame žody “Niekados”?

Aš sėdėjau ir dūmojau, susirūpinęs, nulindęs, 
Ir žiurėjau į jo veidą, kuris degino akis;
Vieną mintį kitos keitė; kėdėj apmiriau, sustingau...
Ant aksomo lelijinio skleidės lempos žiburys...
Ant aksomo lelijinio nebesės žvaigždė aušros...

Nebesės ji niekados...

Cit.. Štai vėjas atgabeno kojų atbalsį po butą... 
Josios rūbo šilkas šnabžda... meilus kvepia smilkalai... 
“Tai dangus man už kantrybę siunčia atgaivą krūtinei, 
Duoda taurę užmiršimo... gal pamiršiu aš visai, 
Taurę užmiršties išgėręs, apie veidą mylimos...” 

Varnas taurė: “Niekados”.

“Ar dvasia tu, ar gyvūnas”, tariau jam, pusiau apmiręs, 
“Pranašauk man.. Nors ir velnias, ar įsiūtus vėsula 
Čia tave į mano namą siuntė nuliudimo daugint, 
J tą namą, kuris verkia, tarsi sumušta siela, 
Pasakyk: ar bus gadynė,

Varnas

Šimet sueina 150 metų, kaip 
buvo išrastas pirmas oro balio
nas, kuris skrido pripildytas šil 
tu oru. Šitą balioną 
1783 metais prancūzai 
Mongonlfier. 
balionu jiems 
į erdves.

Tų pačių 
mėn. pakilo į
Charles išrastas balionas, kuris 
buvo pripildytas vandenilio du

GERAI ŽINOTI
— KAD —

kime jo žodžių.
“Didžiūnai sėdi puotose nuo 

vidurdienio iki pusiaunakčio, 
be paliovos geria ir valgo ir 
pakyla ne bent tuomet, kai 
prigimtis verčia tai daryti. Jie 
ėda iki susivemia ir iki nustoja 
sąmonės.v

Lietuvos istorikas 
(“Apie Respublikos 
sako, jog didžponių 
būdavę paduodama iki 
giT

Čia savų žmonių nuomonės. 
Kai kas galėtų paabejoti, ar jie 
tiesą rašo. Tačiau taip manė 
ir svetimi žmonės, būtent, sve
timų valstybių pasiuntiniai, ku

to šimto metų nepadaryta pa
žangos.

Dar yra įdojnus ir drąsus 
pranešimas Lippomano 1575 
m. Štai kaip jis aprašo Lietu
vos bajorus.

“...Vienu žodžiu, kad kitus 
nustebintų ir pelnytų pagyri
mą, jie begerdami peržengia 
saiką... Taip pat ir valgo jie 
be saiko pav. atsitinka, jog prie 
stalo išsėdi 7—8 valandas. 
Šį girtavimo palinkimą jie va
dina sielos veidrodžiu, nors ta 
yda juos greit veda’J piktumą“.

čius tokias žinias? Kokios min
tys kyla dvidešimtojo amžiaus 
žmogui apie musų visuomenės 
vadus — bajorus, valgiusius 
Lietuvos duoną prieš pusketvir 
to šimto metu?

Pirma. Pasitvirtina siu die
nų ekspermentinio mokslo pa
tyrimas, jog pasigėrimas ap
temdo žmogaus sąmone. Tuo 
met palankios sąlygos bar
niams, 
ir net 
dvasia 
gerove 
idealų.

Antra, šešioliktame šimtme
tyje numarinta savarankiška 
Lietuvos valstybė. Aštuonio
liktame gi —ir palaidota. O 
kas gi tuomet buvo visuome
nės ir valstybės vadai? Didžpo
niai — magnatai ir bajorai. 
Jie daugiausia kalti dėl tėvynės 
nelaimių. Kas išdrįs tvirtinti, 
kad puotavimas ir girtybė čia 
nesuvaidino vieną pačių svar
biųjų rolių.

dings skausmai žaiz- 
[dos?...”

tarė: “Niekados”.

kiškoje knygoje “Nuncijų pra
nešimai.... 1548 iki 1690 m.“ 
išspaustoje Berlyne—Poznaniu 
je 1864 m.

Dabar pažiūrėkime į kitus 
ponus,K mažesnius, vadinamus 
bajorus. Čia ta pati “bėda.“

Du šešiolikto amžiaus rašy
tojai, Mykolas Lietuvis ir Vo
lanas, skundžiasi dėl to meto 
bajorų dorinio nusmukime. 
Pirmiausia girtybė buvusi visa
me savo žydėjime. Gerdavę ir 
pasigerdavę visi be išimties: vy
rai ir moterys, suaugę ir maža
mečiai. Jie prie stiklelio prade- 
davę ir baigdavę dieną. Net ei
dami į karą, pagaliau keliauda
mi į šventas vietas, jie imdavo 
vyno ir kitų svaigalų. Anot 
Mykolo, Lietuvos miestuose 
buvę daug daugiau alaus ir deg 
tinės bravorų, kaip kitokių ema 
tų dirbtuvių.

Nuolatinis girtavimas sukel
davo nesuskaitomą daugybę vai 
dų ir žudynių. Volanas sako, 
jog buvę labai maža bajorų šei
mų kur nebūtų nešiojama ge- 
dulos dėl nužudymo tėvo, bro 
lio, sunaus arba vyro. Paga
liau Mykolas Lietuvis parašė, 

jog Lietuvos bajorų kur kas

taip pat ir bežaidžiant dienos Jomif- 
metu — tada reikia kreiptis į 
gydytoją ir pasinaudoti jo nu
rodymais. Tokiais atvejais gy
dytojas nurodys, kaip elgtis 
kūdikį prižiūrint, kad kūdikis 
vėl ramiai) ir kietai miegotų. 
Nemigos priežastys turibut 
ištirtos vadovaujantis pedago
giška taktika ar musų mažųjų 
nekankina koks nors fizinis 
skausmas, ar kartais nemigos 
priežastimi nėra kirmėlės. Taip 
pat nemažai nusiskundimų bu
na dėl vaiko nekieto ir nera
maus miego naktimis.

Dažnai tokio 
dikiu ir vaiku 
priežastimi yra 
klėjimas, yęač
nervingus vaikus: pasakojimai 
arba skaitymai baisių nuotikių 
tuoj prieš eisiant gulti.

Maitinami vaikai gali būti 
ne vėliau kaip 2—1 valandą 
prieš eisiant gult. Patartina va 
karais vaikus plauti— visą jų 
kuna. Ar

Kada kūdikis jau paguldo
mas į patalą, tai reikia pa
sirūpinti, kad jis tuojaus už
migtų, o jeigu jis dar neuž
miega, tai turi bent ramiai gu
lėti. Ir nekalčiausių migdymo 
priemonių, pav., dainavimo ar 
ba niūniavimo patariama nevar 
toti, nes vaikai prie to pripran
ta ir juo tolyn, juo ilgesniu ir 
aštriasnių tos rūšies migdan
čių sąlygų reikalauja. Dar blo
giau buna, kai tėvai, norėdami 
sudrausti vaikus į auklėjimo 
metodus įneša gąsdinimą, pa
sakodami vaikams apie kandan 
čius šunis, juodą senį ir pana
šius dalykus.

Tokiais atsitikimais motina 
bus priversta kiekvieną vakarą 
sėdėti prie vaiko lovos, kol vai 
kas užmigs arba, bus priversta 
net kartu su juo į lovą gulti.

Nervuotiems arba mokykloje 
įerzintiems vaikams dažnai pa
deda popietinis poilsis. Patar
tina tokius vaikus vasaros me-

užlaiko pirmos rūšies 

RESTORANĄ ir HOTELJ 
Wilkes Barre, Pa. 

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi 

PRIBUVUS I WILKES BARRE 

nuo stoties matosi 

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT

88 East Market Street - 
(Prieš Geležinkelio Stotą)' 

Sveteliai atsilankę kartą, atsilanko 
paskui ir dažniau

Jurgis Vaisnis, Savininkas

Laisniuotas Graborius
Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ri 
už prieinamą kainą. Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manes.
1439 SOTHU 2nd STREET 

Philadelphia, Pa.
Pennsylvania ir New Jersey Valstijose 

Telefonai: Bell — Oregon 5136

Keystore — Main 1417 
i
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SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ AMERIKOJE 
Didžiausia Lietuviu Organizacija Pasauly

SLA. turi keturis pomirtinių skyrius, iš kurių mirusių narių 
šeimoms ar giminėms išmoka po $150.00, $300.00, 
$600.00 ir $1,000.00.

SLA. turi tris ligoje pašalpos skyrius, iš kurių savo s 
tiems nariams moka po $6.00, $9.00 ir $12.00 savaitėje.

SLA. turi virš 370 kuopų, į kurias priklauso virš 18,000 na
rių. Susivienijimo turtas siekia iki $1,500,000.00.
Kiekvienas geras lietuvis prie SLA. priklauso. Prisirašyk if Tamsta. Infor

macijų kreipkitės į SLA. kuopą, kuri randasi Jūsų mieste, arba tiesiog 
j SLA. Centrą:

Lithuanian Alliance of America
307 W. 30th Street, New York, N. Y.

Važiuokite į Chicagą Vienybes
rengiamomis ekskursijoms!

J PASAULIN? PARODĄ IR ATGAL UŽ $42.00!
Pirmoji Vienybės Lietuvių Ekskursija į Chicagą Vyks Erie Geležinkelio traukiniu 

BIRŽELIO 30 D. ANTROJI EKSKURSIJA LIEPOS 14 D.

LIEPOS 16 D. CHICAGOJE LIETUVIŲ DIENA
Pasinaudokite Proga Ir Pamatykite Pasaulio Šimtmečio Pažangą 

Kartu Su Chicagos Lietuviais “Lietuviu Dienoje“.
Ir Dalyvaukite
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ĮDOMUS LAIKAI HARTFORD, CONN.

Mirsy ŽINIOS
Vienybes" korespondentų pranešimas

«

i

d. Lietuvių Salėje, Clinton St, 
ruošia juokų ir šoklų vakarė
lį. Atvyksta Wyoming Klonio 
juokdariai ir Račinskų orkest
ras.

Rengėjai.

gamas
■

fe

ke esanti lenkų nepriklauso
mo vyskupo Hodųro globoje.

Sena* parapijoj**.

SWEET VALLEY, PA.

Dabar gyventi šiame pasau
lyje, įskaitant ir Brooklyną, 

labai įdomu. Daug įdo
miau, nei senovėje, kai darbi
ninkai rūpindavosi tik dusios 
išganymu, o kitus jų reikalus 
aprūpindavo ponai.

Šiais laikais žmogus pats tu 
fi viskuo rūpintis. Neturi pini
gų — rūpinkis jų gauti. Tu
ri pinigų — rūpinkis, kada čia 
tie bankai bankrutuos ir tavo 
rūpesčius užbaigs. Neturi dar’ 
bo — rūpinkis jį gauti. Gauni 
darbą—rūpinkis kuo greičiau 
šiai streikuoti.

Be užsiėmimo gyventi sun
ku. Reikia pasirinkti tinka
miausią ir maloniausią užsiė
mimą. Iš visų užsiėmimų šiais 
laikais, rodosi, daugiausia vi
siems patinka streikąvimo už
siėmimas.
f Tik ir streikavimo užsiėmi
mui blogi laikai atėjo; ne
darbas. Nėra darbo — nėr 
kaip nė streikuoti. Pasiilgo 
žmonės to malonumo! Dėl to, 
kai tik spėja gauti kokį dar
bą, tai tuoj ir streikuoja. 
Streikuoja automobilių dirb
tuvės, streikuoja kepyklos,

PHILADELPHIA, PA.
Dėl “Vienybė*” atmainų

Linkėjimai Mirė veiklu* lietuvis

SęRANTON, PA.,

Sumaniau parašyti šiuos ke
lis žodžius. “Vienybė” per pa
skutinius kelis numerius jau 
visai kitoks laikraštis. Laikraš-

FARMERIO ŠEIMA- -

DZINGULIUKAI

LAIKAI KEIČIASI

gra-

—Ne, dabar jau ji diktuo
ja.

de- 
kad

Dėkų už naminę skystą!
Pusė svieto ją pažįsta.

Barabošius.

—Na, kaip gi tai?
—A, mat, mudu susituokė

me.

streikuoja skalbyklos, strei
kuoja vyrai prieš moteris...

Streikuoja net ir farmeriai, 
nors jie visą laiką dirbo ir 
dabar dirba. Jie streikuoja pa 
tys prieš save, nes negali savo 
šeimų ir šeimynų išmaitinti. 
Mat, farmeriai, mažiau už
miestiečius apšviesti žmonės, i tis kaip pridera ir jau skaity- 
gimdymo kontrolės dar neži- j tojai džiaugiasi ir giria. Pir- 
no. Jų šeimos be galo didelės i miau aš negalėjau nė vienos 
— suėda visus farmos gaini- Į kopijos parduoti, o dabar iš- 

. parduodu beveik 23 kopijas 
kiekvieno numerio. Jei tik 
“Vienybė” laikysis lietuvių 
reikalų, vienybės, taikos ir ge
rovės, tai dar daugiau išsipla- 
tys ir lietuviams daug gero pa 
darys. Taigi, sveikinu ir lin
kiu viso geriausio: pasekmių 
ir ištvermės, pastangų ir. ru
pesnių, kad “Vienybė” platin
tus ir gerą lietuviams neštų.

Labai butų gera, kad dir
bant musų viešame gyvenime 
asmenis neniekinti, nešmeižti, 
bet dar, kur reikalas yra, pa
girti. Taipgi ir sroves, parti
jas toleruoti; juk paveikslan, 
kad ir tuos pačius socialistus. 
Jie, gal 
Lietuvos 
obalsius 
o dabar

Nepriklausomos parapijos 
vargai

T

Ar tai lyja, ar tai sninga, 
Vis burnelei lašo stinga. 
Džihgul, džingul džfnguliukai 
Dzinguliukai dzin, dzin dzin. 
Liežuvėlis verkia prašo, 
Kad burnelei reikia lašo. 
Dėl sušildymo krutinės, 
Reikia išsimaukt naminės. 
Ta naminė šildo kojas, 
Kai sušildo tikras rojus. 
Galva ūžia, širdis šyla, 
Liežuvėlis tuoj prabyla, 
Dzinguliuką tuoj dainuoja 
Ir veidelis raudonuoja. 
—Geria avys, geria vištos, 
Geria asilas pririštas, 
Kaip gi žmogus išturėsi, 
Jei stiklelin nežiūrėsi. 
Gerk alutį, gerk naminę 
Šyla kraujas po krutinę, 
Šyla veidas, šyla kraujas 
Ir stiklelis vis bus naujas. 
Oi, tu miela gaspadine, 
Nešk lašelį su puodyne. 
Butų dar daugiau malonu, 
Jei atneštu m su uzbonu. 
Ot įkaistum, raudonuotum, 
Šoktum, tryptum, džinguliuo- 

tum.
Džinguliuotum ir ant galo 
Sudaužytum visą stalą. 
Visagalė medicina 
Gerą gydyklą pažino. 
Dėl linksmumo ir sveikatos 
Gerti juk nėra sarmatos. 
Oi tai laikas mokslo laikas: 
Senas, jaunas, ar net vaika«, 
Pasidirba vario dūdas — 
Ir degtinės pilnas prūdas. 
Sunkė vyną senas Nojus 
| uzboną nežiopsojęs. 
Jis burnelę vis pripildė 
Ir tuo vynu kraują šildė. 
Oi, tu spirito radėjau!

nius. Parduoti nelieka nieko. 
Dėl to farmeris neturi pinigų, 
neturi rūpesčio dėl bankrutuo
jančių bankų, baimės dėl “hol 
duperių”, plėšikų... Nors ėmęs 
— ir karkis dėl nuobodumo!

O kad ne visi farmeriai nori 
pasikarti, matyti iš to: gyveni
mą norėdami paįvairinti, jie 
streikuoja. Matote, streikuo
jant atsiranda progos ir su ka
reiviais pasimušti ir pieno pa
laistyti ir sūriais langus dau
žyti.

Tikras malonumas. O besi
linksminant užmirštama ir ta 
didėji šeima, kuri farmerio vi
sus gaminius suvalgo ir kurios 
fotografišką atvaizdą čia 
dame. Atvaizdas parodo, 
teisybę sakome.

—Ką veikia Tamstos 
žioji mašinistė, pons direkto
riau, kurią užpernai pas jus 
kabinete mačiau? Ar dar vis 
taip greit rašo tamstai dikj 
tuojant?

—Na, tai lyja kaip iš vie- 
dro, negalima net nosies iškiš
ti pro mano duris, — sako bu
vęs turtingas ūkininkas, o da
bar, išlicitavus jo namus, ap
sigyveno bačkoje. — Na, tiek 
to, jei dar lytų degtine, tai 
nors galėčiau prisisemti 
tą jau tuščią pusbonkę.

GUDRUOLIS

štai

—Aš norėčiau gauti termo
metrą, geriausiai tokį, kuris 
truputį aukščiau rodo. Jis 
kalingas kambariui, kurį 
nuomoju.

rei-
iš-

Apie bolševikus 
neminėti.

Balandžio 19 d. mirė veik
lus tautiškame judėjime lietu
vis Antanas Juzėnas. Jis kilęs 
iš Traupiu miestelįo, Ukmerg. 
apsk. Amerikoje išgyveno 22
metu. Iš pradžių dir 
lių kasyklose," paskui valgyk
lose, daugiausia PhiladeTphi- 
jos mieste. Mokėjo draugiš
kai su visais sugyventi, dėl to 

laidotuvėse dalyvavo didė
jo draugų būrys. Palaido- 
graborius A. F. Stankus. 

Juozas Deveikis.

ir 
lis 
jo

< Daug žmonių skolino 
gus nepriklausomai bažnyčiai 
statyti. Dabar, dėl nedarbo, 
skolintojai nori paskolas atsi
imti. Naujų paskolų gauti pa
rapijai sunku. Dėl to kyla 
rugojimų, nepasitenkinimų. 
Tie nepasitenkinimai dar pa- 
f* ,4 # -v* f- F / < ; - • .* =- f,

didėjo, kaj parapija pasireiš-

pini-

Atmainos man nenaujiena, 
nes “Vienybė” jų-Jterėjo daug. 
Man pre 28 metus “Vienybė” 
visados buvo lietuvių šviesos Įf 
skleidėja.

Asmenys keičiasi valstybių 
administracijose, tai mažame 
laikraščio vedime atmainos — 
nieko ypatingo. Smagu matyti, 
kad tradicijos liekti tos pačios 
ir lietuvybės ugdymas liepti.
- Anglų kalbos įvedimas — 
labai girtinas. Remsiu, kiek ga
lėsiu. , Jons J. Nienius.

rių manoma pakviesti iš užsie
nio. Teatras statys dramas 
ir operetes.
Kelrodi* kiaurai persmeigė 

Šoferį
KLAIPĖDA. — Pirmadienį, 

apie 11 vai. šoferis Scfiraderis 
iš Kojelių k., važiuodamas 
Kintų link, prie vieno plento 
užsisukimo užvažiavo ant kel
rodžio, kuris išdaužė sunkve
žimio langą ir kiaurai persmei 
gė šoferį. Atvykęs į nelaimės 
vietą vyr policininkas nuėmė z *
Schroderį nuo kelrodžio. Po 
kelių minučių jis mirė. Su juo 
važiavusieji du keleiviai liko 
nesužeisti.

VIENYBE

STONY BROOK, JL L

Longailand iečiai veikia

ŽINIOS IŠ LIETUVOS
Kaune nuslinko su kalnu 

aukštų namas
3-jų Naujas kontrolės Budas

Vienybės Spaudos Bendro
vė' turi Didiiaušią 
Knygyną Amerikoje

• Bankietas aviatorių garbei Name, New Yorke.
P-lės Jurgeliutės kalba 

rainiečiams labai patiko.

Malonu, kad lietuvaitė 
laiko draugingus santykius 
lietuvių draugais. . J.

ŠEIMININKIŲ SKYRIUS
VIRĖJOS FILOSOFIJA

ir pirmutiniai, iškėlė 
nepriklausomybės 

(prieš 30-40 metų), 
juos šmeižti, tai jau

nėra gražu, 
tai geriausia visai 
bent jei ką iš jų spaudos, kur 
jie netiesą apie lietuvius ra
šytų. O jau musų, tautiečių 
reikalus, tai neužmiršti, ir 
svarbiausia, musų visus tautie
čius, sandariečius, ir tuos, ku
rie nuošaliai Sandaros darbuo
jasi, bet yra geri lietuviai, 
daugiau dėmesio kreipti. S. L. 
A. reikalais žiūrėti teisingumo 
ir taikingumo, o ne taip, kaip 
iš mus kolonijos “Vienybėje” 
(52 nr. rodos) buvo įdėta er
zinantis ir užgaunantis daly
kas, tiesiog pramanytas, išgal
votas.

Žinoma, kitą pusę vertus, 
negalima visada’ tylėti ir dėl 
mus žmonių blogų darbų, bet 
tai tik dėl tokių, kurie vienybę 
ir tvarką ardo, kurie kitus ne
teisingai skriaudžia ir tt.

Bet toki užpuolimai, deba
tai ar ginčai but geriausia dė
ti su tikromis autorių pavardė
mis. #

Na, jau Jus patys visa tai 
esate patyrę ir žinote. Mums 
reikia tik linkėti, kad Jus ma
terialiai ir dvasiniai būtumėte 
tvirti.

SO

Tai ir viskas šiuo tarpų. Vi- 
labo.

J. Sekys.

WINNIPEG, CANADA

Komunistai gudresni, negu 
tautininkai

Vietos lietuviai daug kalba, 
kodėl Pašelpinė Draugija la
biau šelpia komunizmą, negu 
savo narius.

Arčiau pasižiūrėję į draugi
jos reikalus, matome

Komunistuojantys 
labai veiklus. Jie — 
draugijos komisijose 
valdyboje. Dėl to
jei draugija nutaria aukoti iš 
savo iždo po $25 tarptauti
niam apsigynimui, ar $5 len- 

ir kų komunistų gazietai. Jie,

štai ką: 
lietuviai 

visokiose
ir net 

nedyvai.

Mokytojas: — šiandien
vėl rėkaujat, nors sakiau jnms |mat, remia savo srovę. O tau- 
kad nusiramintumėt. Na, žiū
rėkit, kad ryt butų taip ramu

Į kad gfrdėtumėt, kaip pelė bė- 
ga.

Vienas mokinys. — Ar ryt,
ponas mokytojau, atnešti pe-

Gegužės 11 d. L. I. Lietuvių; 
Vaizbos Buto susirinkime nu
tarta plačiau informuoti visuo
menę apie Long Island lietu
vių gyvenimą, biznį ir viešąjį 
veikimą. Informacijoms teik
ti išrinktas specialus korespon
dentas p. Andrius Lapė. Veik
lusis Buto sekretorius p. Spur
ga siūlė 
“Vienybėje” 
nių skyrių, 
po didžiųjų
nybė” bus daug prielankesnė 
ir sukalbamesnė, negu kada 
nors pirmiau.

‘šiai vasarai Butas nutarė 
suruošti didelį pikniką su pla
čia pasilinksminimų progra-

tuojau įvesti 
Long Island Ži- 

Butas tikisi, kad, 
permainų, “Vie-

ma. . -
A u gurias į valdžios tarnybą
Sužinota, kad longailandie- 

tis A. M. Augunas 
valdišką tarnybą, 
daturą Butas ręms 
galėmis. Malonu,
vienas lietuvis gauna valdišką 
vietą, ypač toks lietuvis, kaip 
A. M. Augunas. Dėl jo lietu
viams gėdos nebus.

peršamas. į 
Jo kandi- 
yisomis iš- 
kąd dar

SLA kuopų jungtuvės

333-čia ir 336-ta SLA kuo
pa gegužės 27 d. Lietuvių 
Piliečių Klube, Port Jeffer
son, L. I. rengia vestuves. 
Jungsis East Setauket su St. 
James kuopa. Jaunavedžiai, 
piršlys, pabroliai, pamergės ir 
pastorius jau prisiruošę. Kvies
lys kviečia visus į “lietuviškas 
vestuves.”

Korespondentas 2 nr.

JAMAICA PLAINS, MASS

Jaunuolių kuopa labai veikli

Veiklioji SLA .365 jaunuo
lių kuopa rengia didelį pikni
ką gegužės 28 d. Lebel’s Grove 
parke, Danvers, Mass. Kita 
pramoga bus “Whist Party” 
Tumavičių namuose. Birželio 
7 d. šaukiamas pusmetinis 
kuopos susirinkimas į So. Bos
toną, 327 E Street. Po susi
rinkimo bur ir pasilinksmini
mo pramoga.

BINGHAMTON, N. Y.
■ ii i ■   — i •

Vilniau* Vadavimo reikalai

ALTS kuopa daug veikia 
V. V. pasų skleidime. Kuopa 
įsigijo už $5 ženklelių, o visi 
nariai turi V. V* patus. Ją 
bandė pasekti SLA kuopa:

tininkai tik žiuri ir papeikimus 
į laikraščius rašo. Papeikimai 
lieka papeikimais, o draugijos į nutarė įsigyti už $5 ženklelių, 
iždas jau sumažėjo iki $300.(bet nutarimas iki šiol neįvyk- 
Prieš metus buvo $700. Kandytas, 
kaltas?

Ttėsos Mylėtoja*.
Svarbi pramoga

50 SLA kuopa gegužės 20

Ter- 
kurį

Kalnų g-vėj 46 nr. Dr. 
cijono namas jau prieš 
•laiką ėmė su kalnu pasiduoti 
žemyn, šį pavasarį paaiškėjo, 
kad kalnas namo neatlaikys ir 
abiem teks leistis žemyn. Mie 
sto savivaldybės inžinieriai ap 
žiurėjo namą ir konstatavo 
pavojų jame gyventi. Praėju
sios savaitės pabaigoj visi gy
ventojai iš to namo buvo iš
kelti. Kiemo gyventojai visą 
laiką budėjo, kad neatsitiktų 
nelaimė, nelįstų vaikai. Aną 
naktį namai griuvo. Nors bu
vę pats miego laikas, • tačiau 
daug žmonių žiurėjo apstoję, 
kaip namas griūva. Namas mu 
rinis, trijų aukštų ir griuvo su 
dideliu triukšmu ir bildesiu. 
Griūvant visai suiro sienos, su
lužė, susimaišė įrengimai.

Klatpėdos komunistai ruošėsi 
gegužės pirmai

Balandžio 27 d. Klaipėdos 
politinė policija suėmė penkis 
įtariamus komunistus, kurių 3 
žydai, vienas lietuvis ir vienas 
vokiety s. Pas juos buvo rasta 
raudonų vėliavų ir kitos inkri
minuojamos medžiagos. Suim
tieji komunistai prieš gegužės 
1 d. norėjo kai kur iškelti rau
donų vėliavų. Taip pat 
imtuosius buvo rasta ir 
čių kalba atsišaukimų, 
turinys buvo taikomas 
žės 1 dienai. Suimtieji
mi ir bus perduoti valstybės 
gynėjui.

ALEKSAN^ROVĖLĖ, Rok. 
aps. — Klebonas išsiuntinėjo 
parapijiečiams vokus su nume 
riais, kad pakontroliuotų ėji
mą velykinės išpažinties. Kai 
kurie grąžino vokus su pašie
piančiais užrašasi. Tačiau kai 
kurie seni - “laisvamaniai”, nu 
kentėję del kunigų įskundimų 
neva esant bolševikais, pradė
jo eiti išpažinties.

. Lenkai
Kauno 

nizacijos 
savo teatrą. Artistais jame bus
scenos mėgėjai Teatro -režisie-

organizuoja teatrą 
lenkų kultūros orga- 
pradėjo organizuoti

Leidžia seniausią Lietuvių 
Kalba Laikraštį 

“Vienybę”

Atlieka Visus Spaudos 
Darbus

Leidžia Knygas, Spausdina 
Kalendorius

Parduoda Laivakortes

Siunčia Pinigus i Visas
Pasaulio Dalis

Importuoja Lietuvos
Prekes

193 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTEKA 1
Kas yra žmogaus amžinas priešas—
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa
garsėjusius TOLEROL COLD 
POWDERS (Miltelius nuo šalčio), 
jokiu šalčiu nebijo. Už 75 centus 
už baksa apsiginkluok nuo savo 
nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 

skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki
tą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą, kuris pa
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Adresuokit: F. U R B 0 N A S
Grand Ave. at 61st St. 

MASPETH, N. Y.
Pbonei: Juniper 5-9796, 5-9072

pas su 
vokie- 
kuriu ■A 
gegu- 
tardo-

Pasivažinėjimas po kapines
Kažin kokia moteris prane

šė Šiaulių miesto policijai, kad 
du nežinomi vyrai dviem ark
liais užkinkytuose ratuose va
žinėjasi po vietos katalikų ka
pines. Policija tikrai rado ka

mpinėse du važinėjančius pilie
čius. Bulaičius ir patikrinus jų 
asmenybę, pasirodė, kad abu 
neblaivus. Policijai mėgino aiš 
lemtis norėję kažkur važiuoti, 
bet kaip pakliuvo į kapines 
— Tštys nežiną.
Apiplėšė Kuršėnų bažnyčią 

s Naktį iš 13 į 14 d. balan
džio mėn. tapo apiplėšta Kur
šėnų katalikų bažnyčia. Pikta 
džris išmušė bažnyčios langą, 
įlindo į vidų, išbarstė ant grin 
dų Įvairias šventenybes ir išsi
nešė septynis arnotus, aštuo
nis kamžas, dvi kapas ir ki
tokių liturginėms apeigoms 
skiriamų rūbų, viso už 9,500 
litų. Policija greit išaiškino, 
kad apiplėšimą padarė Lygu
mų v., Bereikią k. gyventojas 
Jonas Bruožis, 32 m. amžiaus. 
Šullrkytas fcnižfs prisipažino 
bažnyčią apiplėšęs. Pavogtieji 
daiktai rasti vagies paslėpti 
Kuršėnų kapinėse, iŠ kur pa
imti Tr grąžinti bažnyčiai. -

>51 Metropolitan Avė. 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone: Evergreen 7-10065

GARSAS
A. šrupskit, navininkas TA. Eycrgreen 8-7027

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street / Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius 
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

BAKERY

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS

Užeikit šiandien, patikrinkit savo svei
katą ir leiskit mums jūsų ligą išaiškinti. 
Odos išbėrimas, nervų ligos, bendras nu
silpimas, vidurių ir žarnų, didžiosios 
žarnos ligos, neuritis ir reumatizmas. 

( Gerkles, plaučių bronchitis ir kitos ligos.
VYRAI IR MOTERYS PASEKMINGAI GYDOMI 

NAUJAUSIAIS MODERNIŠKAIS BUDAIS 
X-rays spinduliai, kraujo ištyrimas, laboratorijos tyrimai 

Serumo ir Vaccine įskiepi jimas
Užmokestis žemit-—Išmokėtinai, pagal jusu norą 

IŠTYRIMAIIR PATARIMAI DYKAI

DR.ZINS 
110 EAST Ifth ST, ’’' NEW YORK CITY 

TARPE 4-TH ir IRVING PL.
Mes kalbame lietuviškai. • 

VALANDOS:
* Kasdieną aao 9 A.M. iki 8 P M.

NediHoi* »»o 9 A.M. iki 4 P.M.

Ne ta moteris gera virėja, 
kuri porą sykių per metus į- 
stengia gerus pyragus iškep
ti* tik ta, kuri diena į dieną 
paruošia paprastuosius val
gius taip, kad burnoj tirpsta: 
baltą ir gardžią bulvių košę, 
iškeptą, bet neperkeptą mė
są, daržoves taip virtas, kad 
jos užlaiko savo spalvą, skonį 
ir maistingumą. Greta to, turi 
mokėti paįvairinti “menu”, 
lead netruktų tų visų ypaty
bių, kurioa reikalingos kūne 
ne tik nusidirbusias celes at
gaivinti ir -energijos kasdieni
niam darbui x teikti, bet ir 
nepatirta^ ypatybes, turinčias 
panašios įtakos kūno veikimui, 
būtent, slaptosios kūno liau
kos, reguliuojančios ne tik vi
dujinį kūno veikimą, bet ar su 
darančios žmogaus asmenybę. 
Matote, tas nesustojantis ra
tas turi nuolat suktis: iš žmo 
gaus į dulkę, iš dulkės į žmo
gų per augmenų tarpininkys- 
tę. K. S.

tus perlydyto sviesto, stiklinę 
trinto pyrago, druskos, pipirų, 
meirono, viską gerai išmaišyti 
ir prikimšti paršelį. Kas mėgs 
ta saldų kamšaią, gali pridėti 
cukraus ir razinkų.

Veršio kep&ni*
Paimt gabalą veršienos, nulup 

ti plėvę, stipriai išmušti ir va
landą laiko mirkyti šaltame 
vandenyje. Paskui, išėmus iš 
vandenio, pasūdyti ir dar va
landą laiko palaikyti. Dėti 
kepsnį į karštą britvonėje iš
karpytą sviestą, britvonę išdėti 
beržinėmis -balanomis, ant 
kepsnio padėti gabalas svies
to. Kai sviestas nubėgs, tuo
met kepsnį laistyti tuo ištarpy 
tu sviestu, žiūrėti, -kad keps
nys nebūtų sausas. Kepti neil
giau kaip 1J4-—2 vai., todėl 
krosnis turi būti gerai karšta. 
Kai kepsnys gerai • aprausta, 
apibarstyti trintu pyragu. Duo 
dant į stalą,'aplieti jo paties 
sunka. Pjaustyti įstrižai plokš 
čiais gabaliukais, sudėti gra
žiai į pusdubenį ir paruošti ci
trinos ritiniukais ir žaliomis 
petruškomis.

SPORTAS
I I ■■ 1 W I   . ■ i - .. - ■—T. ■ ...

Balti- 
bokso 
nuga- 
buvęs

Associated Press pranešimų, 
gegužės 19 d. vakare 
more, M d., įvykusiose 
rungtynėse pripažintas 
lėtoj u George Ekaitis,
tarpkoleginis pussunkaus svo
rio boksininkas. Tai buvo pir
mas Ekaičio mėginimas profe
sionaliniam ringe. Tik, anot 
pranešimo, Marylando Atle
tiškoji Komisija sulaikiusi iš
mokėjimą Ekaičio priešinin
kui, Frank Susky iš Philadel- 
phijos, priklausančių pinigų. 
Mat, George Ekaičio ir Frank 
Susky rungtynės, kurios turė
jo būti iš astuonių roundų, pa
sibaigusios J 30 sekundų. Ekai-' rungtynes, 
tis uždavęš tik vieną smūgį.!

Gal kuris nors baltimorie- 
tis galėtų mums suteikti pil
nesnių informacijų apie kal
bamas rungtynes? Ką sakote, 
Baltimore sportininkai?

Sekmadienio vakare Elizabe- 
the buvo gražus Dariaus ir Gi
rėno garbei ir naudai bankietas. 
Rinktinės publikos buvo apie 
300 asmenų. Tarp jų — gar
bės svečiai, lakūnai, miesto ma
joras. Buvo paruošta puiki va
karienė ir duota įdomi kalbų ir 
dainų programa. Programą a- 
tidarė "Vienybes’’ direktorius 
p. J. Budreckis, pakviesdamas 

dus, keturi roundai išėjo ly_ T°stmesteriu p. Savicką. Kalbas 
giomis, o Chocolate’ui turėjo vietos klebonas Simonaitis,, 
but įskaityti tik keturi roun-|advokatal PP- J- Kirk lr W- 
dai.1

Norėdamas atitaisyti tą kei
stą ir, rodos, neteisingą bokso 
teisėjų ir referi nuosprendį, 
Chocolate žada vykti į Londo
ną ir eiti su atsonu į revanšo

rodė faip, kaip paprastai, bet 
dėl to, kad jis^ neseniai sirgo 
ir tur but dėl to, kad buvo 
Watsona parmušęs, pripažin
tas šių rungtynių nugalėtoju.

Iš penkiolikos roundų, pa
sak bokso sporto žinovų, Wat- 
sonas laimėjo septynis ęoun-

46 Hudson Ave., mirė geg. 20 
uk- d. Laidos geg. 23 d. šv. Tre

jybės kapinėse graborius J- 
i Garšva.

su

majoras Thomas 
Kamins-

Girėnas.
Williams

MIRĖ

Elsie Bauer, 28 metų, 
McDonough St., mirė geg. 19 
d. Kūnas pasiustas į Chicagą.

Antanas Šakėnas, 44 metų,

Tel. Chelsea 3-9740
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LODI, N. J.—Nežinomi pik
tadariai kirviu sukapojo 68 
metų našlę Mary Moli. Spėja
ma, kad plėšikai ieškoję $800, 
kuriuos velionė buvo gavusi iš 
apdraudos draugijos už savo 
vyro mirtį.

POVILAS SAMULĖNAS RESTAURANT
įvairus gardžiausi iktuviski-atnerikoniški valgiai. Mandagus patarnavimas 

apylinkės ir ii toliau svečiams

Atdaras nuo 4 vai. ryto tki 8:30 vakaro

763 Washington Street
Canzoneri atėmė nuo Shaw

Tešloje keptas kumpis šaltai 
v Išmirkyti rūkytą kumpį, nu 
plauti verdančiu vandeniu, jei 
gu oda juoda, nutrinti sėleno
mis, paskui vėl nuplauti. Už
minkyti ruginių miltų tešlą,- 
kaip juodai duonai. Tešlą iš
kočioti, padėti kumpis ir gerai 
jį tešla aplipdyti ir gražiai ap 
lyginti. Paskui padėti ant mil-

Xtais apibarstytos skardos, įsta
tyti į karštą krosnį, kaip duo
nai ir kepti 2—3 vai., žiūrint 
kokio didumo yra kumpis. Iš
ėmus iš krosnies, tuojau nu
valyti duoną, nulupti odą ir 
padabinti pipirais ir gvazdi
kėliais. Supiaustyti, kaulą ap
vynioti garviniuota balta po- 
piera ir vėl taip sudėti,- kad 
gautų savo pirmykščių formą. 
Taip paruoštas kumpis labai 
sultingas ir kvapus. Duodama 
su krienais arba garstyčiais.

Virtas kumpis šaltai

Drungname vandenyje 
mirkyti rūkytą kumpį. Jei 
nuo durnų juoda, tai ištrinti 
sėlenomis, paskui nuplauti ver 
dančiu vandeniu ir dėti į puo- 
d^, kuriame yra tiaug verdan
čio vandens. Virti 4 vai., iš 
pradžių ant didelės ugnies ir 
baigti anth mažos. Galimąjį 
vandenį įdėti Kelis nuluptus 
svogūnus, saldžių dr karčių pi
pirų, kelis lapelius. Dvi valan
das pavirus, apversti kumpį ki 
tu šonu. Kai • oda visiškai 
minkšta ir atsiskiria nuo kum
pio, virti gana. Tada išimti ir 
odą nulupti. Norint galima ap 
tepti tirštu bulijonu ir pasta- 
tytDtrumpam laikui' į krosnį, 
kžd apdžiūtų. Išėmus iš kros
nies, supiaustyti plokščiais ga
balais (nuo viršaus į apačią)
ir.sudėti kaip buvo. Kaulą ap- jau iškepė, reikia nudrožti iii 
vynioti baltu garbiniuotu (gu-^ medžio virbalą ir durti juo ji 
fmotu) popierių. Ant vidų-'torto vidurį. Jei tešlos prie jo 
rio kumpio padaryti iš drebu- neprilips, tortas iškepęs. Išė- 
čiais ir žaliomis petruškomis. mus iŠ pečiaus, pastatyti ant 
f)uodama prie kumpio krienai’žemos, kad atšaltų, o paskui! 
su actu arba garstyčiai.

iš- 
oda

Trapus pyragaičiai

Paimti kilo miltų Jį kil. 
kiaulinių taukų ir Jį kil. svies 
to, galima ir vieno sviesto pa 

kilo, kil- cukraus, 
kiaušinio trynius, 1 
grietinės arba pieno, 

druskos, ir dėl skonio 
sugrusti,

suminkyti tešlą,

Kid Chocolate nugalėjo 
Seaman Tom Watson

Gerai žinomas kubietis pa
saulio bokso plunksnos svorio 
čampijonas Kid Chocolate ge
gužės 19 d. vakare rungėsi 
Madison Square Gardene, 
New Yorko, su Anglijos čam- 
pijonu Seaman Tom Watsonu 
dėl pasaulio čampijonato. Kidj 
Chocolate šiuo tarpu nepasi-

imti 1/2 
keturis 
šaukštą 
truputį
gabaliuką vanilijos 
Iš šito viso 
paskui plonai išvolioti ir stikli 
ne arba skardinėmis formelė 
mis išspausti pyragaičius. Kep 
ti išteptose skardose iki pasi
darys gražiai geltoni. Dirbti 
tešlą šaltoje^yietoje, nes ^lto-j 
je vietoje tešla labai trupa ir 
sunku ji volioti.

14 kiaušinių, Jį kilo cuk
raus, kilo bulvinių miltų ir 
pusės citrinos sunka.

Darbas: 14 trynių su Jį ki
lo sukraus trinti V2 vak <5er-> 
pėje arba moliniame bliude su 
mediniu šaukštu suka į*vieną 
pusę. Paskui po truputį su
dėti bulvinius miltus ir vis suk 
ti į tą. pačią pusę. Tuo tarpu 
išplalęti kiaušinių baltymus į 
strangrias putas, supilti ir la
bai lėtai išmaišyti. Formos ke 
pimui turi būti jau paruoštos. 
Paprastai tortams kepti varto
jamos dvi apskritos formos. 
Formos reikia gerai ištepti 
sviestu ir išbarstyti'trintu py
ragu.? Gerai išmaišius balty
mų putas, tuojau pilti tešlą į 
formas dr stumti -į krosnį. Teš
la formose negali stovėti, nes 
bulvių miltai nusėda į dugnų, 
ir tortas nustoja savo gero*sko 
nio ir pasidaro klijuotas. Kepi 
ti pusę valandos neperkarštoj I 
krosnyje. Norint patikrinti, ar!

Waitchek, 
Williams, leitenantas 
Las. poetas Tysliava, 
svečiai — Darius ir 
Elizabetho Majoras
lakūnams įteikė laišką Kauno 
majorui nuvežti, pabrėždamas, I kad šitas lietuvių aviatorių pa-; 
siryžimas svarbus ne tik lietu
viams, bet taip pat Amerikai

Plačiai žinomas pasauo'o j Įr žmonijai. Jie prisideda 
bokso lengvo svorio čampijo- prje mokslo bandymų užkaraiu 
naš Tony Canzoneri gegužės j.ora jeį jiems pasiseks, .-jie 
21 d. vakare New Orleanse j patarn2US žmonijai ir suteiks 
rungėsi su Batling. Shaw dėl kredito ir garbės tai žemei ir 

svorio tautai, iš kurios jie patys kilę.
! Gyviausią ir jautriausią kalbą 
'pasakė poetas Tysliava. Net ir 
Amerikonai, kurie nesuprato 
lietuvių kalbos, taip pat pajuto 
stiprų kalbėtojo žodį.

Muzikalę programos dalį at
liko vaikučiai — J. Litvinukas 
ir Aldona Litvinaitė. Jiedu 
žiai padeklamavo. Be to, 
deklamavo A. Karaliūtė. 
Budreckienė kompozitoriui
levičiui akompanuojant, padai
navo solo. Jaunuoliai S. Vens- 
kus ir G. Agentas dainavo du
etu — “Mudu du broliukai“. 
Aviatoriams svečiai 
$120. Plačiau apie šį 
tho vakarą bus kitam 
bes’’ nr.

juniorų pusvidutinio 
čampijonato. Canzoneri nu
galėjo Shaw 10 roundų rung
tynėse. Tai Shawui neilgai te
ito džiaugtis tuo titulu, nes tik 
keli mėnesiai atgal jis atėmė 
jį nuo philadelphiečio Johnny 
Jadicko. Jadickas ta titulą c

buvo atėmęs nuo Canzonerio. 
Left Hook.

Su didele Vasarine Ekskursija
Laivu FREDERIK VIU

Iš New Yorko Birželio 3,
Nereikia nei vizų nei pereiti parubežini egzaminavimą iki pasiekite 

KLAIPĖDĄ. Negali but nieko lengvesnio ir patogesnio-

KITI IŠPLAUKIMAI IŠ NEW YORKO:
United States—Birželio 241 United States Rugpiučio 5
Frederick VIII —Liepos 8 j Frederick VIII—Rugsėjo 2

gra 
dar

VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS

Tiesioginis išplaukimas į 
Kauną

kompanijos savo vientaučių.
Kreipkitės prie savo vietinių 

agentu dėl platesnių žinių.

Ži-

Garlaivis “Frederick VIII’' 
Skandinavų-Amerikos Linijos 
išplauks iš New Yorko tiesiai 
į Klaipėdą birželio 3 d.

Dvasios neįspėjo, ką. mano 
teisėjas

sudėjo 
Elizabe-

Išklausęs bylą, iškeltą Fiat - 
busTt teisme, burtininkui Wil
liam J. Graves už lėmimus ir 

’kalbėjimą su dvasiomis, teisė- 
’jas Dwyer įsakė kaltinamajam 
‘pasiklausti dvasių, kiek užsta
to teisėjas ketina reikalauti iki 
bylos išsprendimo aukštesniam

JuFgeliute pas ukrainiečius
Buv. SLA. sekretorė p-lė 

Petronėlė Jurgeliutė sekmadeinį 
kalbėjo Ukrainiečių \ Moterų, 
Ukrainos Dukterų suruoštose 
prakalbose Ukrainiečių Tautiš-

mino lietuvius turistus, kadangi 
jis duoda jiems progą nuvykti 
į savo gimtinį kraštą be per
sėdimo į kitą garlaivi ir be il
gų kelionių geležinkeliais per 
kitas šališ.

Garlaivis “Frederick VIII“ teisme. Graves patylėjo, lyg 
yra didelis ir patogus laivas, su i kalbėdamas su dvasiomis, ir 
gražiais kambariais visose kla- tarė 
sese, tinkamais priėmimui drau- - 
gų ir šeimynų. Pilnas aprūpi 
nimas su geru maistu.

Didelis skaičius lietuvių ke-ti. Paskui bus progos pasipasa- ‘ 
leivių bus užtikrinimu kiekvie-! koti kitam teisėjui apie dvasias, Į 
nam smagios ir sąjausmingos

‘Kaip paprasta—$500.“ > 
—Šį kartą dvasios apsiriko 
tarė teisėjas. — Aš tams- Į 

tą paliuosuoju iki gegužės 31

kurios nežino ką mano teisėjai.

Theatre Guild Veikalai
BOTH YOUR HOUSES . 

veikalas, kuris laimėjo Pulitzerio pri
zą. Autorius Maxwell Anderson 

dar bus tik vieną savaitę 
ETHEL BARRYMORE TEATRAS. 
West 47th St.. New York?

Vakarais 8:40. popiečiais: 
trečiad. ir šešt. 2:40

THE MASK and the FACE
parašytas Luigi Chiarelli. Pritaikytas' 

scenai W. Somerset Maughan 
GUILD TEATRE 52nd St. W. of 
Broadway. Vakarais 8:40. popiečiais 
ketvirtadieniais ir šeštadieniais 2:40

Del platesnių informacijų, laivakorčių bei užsakymų 
kreipkitės pas vietinius agentus

, A R B A..4 . y:•ę . - * . . ■

SCANDINAVIAN - AMERICAN LINE
27. Whitehall Street. J 248 Washington St., I 130 No. LaSalle St..

' New York/N. Y. | Boston, Mass. .. ...J. Chicago, Ill.

KUR GI AŠ GALĖČIAU
IŠSIGYDYTI? :

Kodėl neužeit į mano ištaigą šiandien ir patikrint savo sveikatą, laborato
rijoj ištirti kraują ir šllpuflflj? X-RAY ištyrimas irgi reikalingas. Krau- 

Uą. Nervų, Odos,. Išberi aus. Pučkai ant ^veidi^lx>jcuao. Dusulys. Haučių 
ligos, vidurių ligos, inkstę- netvarka, pūslės Tigos, reumatizmas, bendras 

[nusilpimas ir įvairios vyrų ir moterų chroniškos'ligos. 22 metai pasekmi- 
gai gydomos musų metodu. Ką aš esu kitiems padarys, tą padarysiu ir 
jums.

Hemorrhoids (Raudonoji Gysla), Gyslų Tinimas ir Votys
SĖKMINGAI IŠGYDOMI NAUJU. PATOBULINTU METODU 

Be jokių operacijų, skausmo, laiko gaišinimo nno darbo.

Patarimai ir konsultacijos dykai. Prieinamos kainos—Išmokėtinai

DR. A. BURTON DAVIS
120 East 29th St., tarp Lexington ir 4th A ves., New York
Valandos Kasdien: Nuo 9 ryto iki 3 vai. p.p. Antradieniais ir Ketvirtadte; 

niais nuo 9 iki 5 v.ak. Sekmadieniais ir Valstybinių Švenčių dienose 
' T l nuo 10 ryto iki 1 vai. p. p.

išversti.
Torto papuošimas. Paimti: 

200 gr. cukraus pudros, 2, 
kiaušinių baltymus, pusės ci- 
trinos sunką, viską trinti bliu
de iki masė pabals ir pradės 
kilti pusliukės. Trinti į vieną 
pusę, o mase turi būti tokia- 
tiršta, kad peiliu leistųsi tepti; 
ant torto. Šita masė vadinasi ■ 

oda. Kamšalas daromas taip:I liukras. Torto puses perdėti 
pamti žalios paršelio kepenys, vaisių marmeladu ir sudėti vie-j 
100 gr. virtų lašinių ir virti nas ant kito, 
paršelio plaučiai, visa tabai Htrkru ir apdėti virtais 
smulkiai sukapoti, arba per-( sitis, kaip vyšniomis, rojaus o- 
malti mėsos mašinėle, paskui; buoliukais, arba spalvotu mar 
įplakti kiaušinį, įdėti t, šaukė- mnriadu. O. A. K.

Nuvalyti paršelį iš viršaus 
ir. vidury .gerai ištrinti druska, 
prikimšti .kamšalu ir susinti. 
Įdėti į skardą, apdėti lašinių 
skiautelėmis ir nuolat laistyti 
taukais. Baigiant kepti, aptep
ti1 paršelį alyva, tai bus trapi

Viršų patepti 
vai-

?;;;

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

kanos pasaalis per iimtni metq laukė, 
jau yra gatava. Deksnio Galinga Mestis 
yra sudaryta ii 18-kos skirtingų elemen
tų, ii visų k raitų svieto girių visokių 
medžių aliejų. Deksnio Galinga Moctū 
kaipo saulės spinduliai, pasekmingai gy
do: Reumatizmą, Rankų. Kojų. Nuga
ros skaudėjimus. Rankų. Kojų tirpimą 
ir atialusį kraują, nik.stelėjimą ir iiaip 
visokius skaudėjimus. Tūkstančiai žmo
nių yra pagijy, o milijonai da nežino 
apie rai.

Deksnio Galinga Mostis yra tiek ver 
ta aukso, kiek ii pati sveria, sulig nau 
dos gydymo. Gvarantojam: jeigu nebu 
tų taip kaip raiom. pinigus grąžinam 
Parsiduoda vitur. Klauskite taip: DE 
KENS NEW DISCOVERY OINT 
MENT Kaina 75 centai

Deken’s Ointment Co.
HARTFORD CONN

NOTARY 
PUBLIC

TEL. STAGG 
2-5043

MATHEW P. BALLAS INC.
(BIELAUSKAS)
GRABORIUS 

UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRAND ST. BROOKLYN. N.Y.

MŪSU ĮSTAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARvtŽAM IŠ VISU ŠALIŲ, IR IŠ ČIA 
PASIUNČIAM KUR KAM REIKTA. TURIM PRIVATlŠKĄ 
PIRMĄJAI PAGALBAI AMBULANSINl AUTOMOBILIŲ, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI į LIGONINĘ IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ. MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. . DUODAM' GRAŽIA, VIET/\. SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.

VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS I. MUS, O MES 
KUOGERIAUSIAI PATARNAUSIM.

MŪSŲ RAŠTINĖ ATDARA DIENĄ. IR NAKTJ. MŪSU 
TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

. StaXX 2-0783 NOTARY PUBLIC

Juozas Levaadauckas

V. MATUSEVIČIUS ir VITALIS BUKSNAITIS gegu 
žės 30 d. 9:30, Klasčiaus salėj. Ma.tpethc. pėdu ruošia j 
domią radio-program. Tai bus metinės Radio valandos 
kurią veda V. Matusevičius, minėjimas. Be to, ta nati va 
karą bus renkama gražuolė.

^tarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 UNION AVENUE BROOKLYN. JN.. Y.
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ĮDOMUS LAIKAI HARTFORD, CONN.

Mirsy ŽINIOS
Vienybes" korespondentų pranešimas

«

i

d. Lietuvių Salėje, Clinton St, 
ruošia juokų ir šoklų vakarė
lį. Atvyksta Wyoming Klonio 
juokdariai ir Račinskų orkest
ras.

Rengėjai.

gamas
■

fe

ke esanti lenkų nepriklauso
mo vyskupo Hodųro globoje.

Sena* parapijoj**.

SWEET VALLEY, PA.

Dabar gyventi šiame pasau
lyje, įskaitant ir Brooklyną, 

labai įdomu. Daug įdo
miau, nei senovėje, kai darbi
ninkai rūpindavosi tik dusios 
išganymu, o kitus jų reikalus 
aprūpindavo ponai.

Šiais laikais žmogus pats tu 
fi viskuo rūpintis. Neturi pini
gų — rūpinkis jų gauti. Tu
ri pinigų — rūpinkis, kada čia 
tie bankai bankrutuos ir tavo 
rūpesčius užbaigs. Neturi dar’ 
bo — rūpinkis jį gauti. Gauni 
darbą—rūpinkis kuo greičiau 
šiai streikuoti.

Be užsiėmimo gyventi sun
ku. Reikia pasirinkti tinka
miausią ir maloniausią užsiė
mimą. Iš visų užsiėmimų šiais 
laikais, rodosi, daugiausia vi
siems patinka streikąvimo už
siėmimas.
f Tik ir streikavimo užsiėmi
mui blogi laikai atėjo; ne
darbas. Nėra darbo — nėr 
kaip nė streikuoti. Pasiilgo 
žmonės to malonumo! Dėl to, 
kai tik spėja gauti kokį dar
bą, tai tuoj ir streikuoja. 
Streikuoja automobilių dirb
tuvės, streikuoja kepyklos,

PHILADELPHIA, PA.
Dėl “Vienybė*” atmainų

Linkėjimai Mirė veiklu* lietuvis

SęRANTON, PA.,

Sumaniau parašyti šiuos ke
lis žodžius. “Vienybė” per pa
skutinius kelis numerius jau 
visai kitoks laikraštis. Laikraš-

FARMERIO ŠEIMA- -

DZINGULIUKAI

LAIKAI KEIČIASI

gra-

—Ne, dabar jau ji diktuo
ja.

de- 
kad

Dėkų už naminę skystą!
Pusė svieto ją pažįsta.

Barabošius.

—Na, kaip gi tai?
—A, mat, mudu susituokė

me.

streikuoja skalbyklos, strei
kuoja vyrai prieš moteris...

Streikuoja net ir farmeriai, 
nors jie visą laiką dirbo ir 
dabar dirba. Jie streikuoja pa 
tys prieš save, nes negali savo 
šeimų ir šeimynų išmaitinti. 
Mat, farmeriai, mažiau už
miestiečius apšviesti žmonės, i tis kaip pridera ir jau skaity- 
gimdymo kontrolės dar neži- j tojai džiaugiasi ir giria. Pir- 
no. Jų šeimos be galo didelės i miau aš negalėjau nė vienos 
— suėda visus farmos gaini- Į kopijos parduoti, o dabar iš- 

. parduodu beveik 23 kopijas 
kiekvieno numerio. Jei tik 
“Vienybė” laikysis lietuvių 
reikalų, vienybės, taikos ir ge
rovės, tai dar daugiau išsipla- 
tys ir lietuviams daug gero pa 
darys. Taigi, sveikinu ir lin
kiu viso geriausio: pasekmių 
ir ištvermės, pastangų ir. ru
pesnių, kad “Vienybė” platin
tus ir gerą lietuviams neštų.

Labai butų gera, kad dir
bant musų viešame gyvenime 
asmenis neniekinti, nešmeižti, 
bet dar, kur reikalas yra, pa
girti. Taipgi ir sroves, parti
jas toleruoti; juk paveikslan, 
kad ir tuos pačius socialistus. 
Jie, gal 
Lietuvos 
obalsius 
o dabar

Nepriklausomos parapijos 
vargai

T

Ar tai lyja, ar tai sninga, 
Vis burnelei lašo stinga. 
Džihgul, džingul džfnguliukai 
Dzinguliukai dzin, dzin dzin. 
Liežuvėlis verkia prašo, 
Kad burnelei reikia lašo. 
Dėl sušildymo krutinės, 
Reikia išsimaukt naminės. 
Ta naminė šildo kojas, 
Kai sušildo tikras rojus. 
Galva ūžia, širdis šyla, 
Liežuvėlis tuoj prabyla, 
Dzinguliuką tuoj dainuoja 
Ir veidelis raudonuoja. 
—Geria avys, geria vištos, 
Geria asilas pririštas, 
Kaip gi žmogus išturėsi, 
Jei stiklelin nežiūrėsi. 
Gerk alutį, gerk naminę 
Šyla kraujas po krutinę, 
Šyla veidas, šyla kraujas 
Ir stiklelis vis bus naujas. 
Oi, tu miela gaspadine, 
Nešk lašelį su puodyne. 
Butų dar daugiau malonu, 
Jei atneštu m su uzbonu. 
Ot įkaistum, raudonuotum, 
Šoktum, tryptum, džinguliuo- 

tum.
Džinguliuotum ir ant galo 
Sudaužytum visą stalą. 
Visagalė medicina 
Gerą gydyklą pažino. 
Dėl linksmumo ir sveikatos 
Gerti juk nėra sarmatos. 
Oi tai laikas mokslo laikas: 
Senas, jaunas, ar net vaika«, 
Pasidirba vario dūdas — 
Ir degtinės pilnas prūdas. 
Sunkė vyną senas Nojus 
| uzboną nežiopsojęs. 
Jis burnelę vis pripildė 
Ir tuo vynu kraują šildė. 
Oi, tu spirito radėjau!

nius. Parduoti nelieka nieko. 
Dėl to farmeris neturi pinigų, 
neturi rūpesčio dėl bankrutuo
jančių bankų, baimės dėl “hol 
duperių”, plėšikų... Nors ėmęs 
— ir karkis dėl nuobodumo!

O kad ne visi farmeriai nori 
pasikarti, matyti iš to: gyveni
mą norėdami paįvairinti, jie 
streikuoja. Matote, streikuo
jant atsiranda progos ir su ka
reiviais pasimušti ir pieno pa
laistyti ir sūriais langus dau
žyti.

Tikras malonumas. O besi
linksminant užmirštama ir ta 
didėji šeima, kuri farmerio vi
sus gaminius suvalgo ir kurios 
fotografišką atvaizdą čia 
dame. Atvaizdas parodo, 
teisybę sakome.

—Ką veikia Tamstos 
žioji mašinistė, pons direkto
riau, kurią užpernai pas jus 
kabinete mačiau? Ar dar vis 
taip greit rašo tamstai dikj 
tuojant?

—Na, tai lyja kaip iš vie- 
dro, negalima net nosies iškiš
ti pro mano duris, — sako bu
vęs turtingas ūkininkas, o da
bar, išlicitavus jo namus, ap
sigyveno bačkoje. — Na, tiek 
to, jei dar lytų degtine, tai 
nors galėčiau prisisemti 
tą jau tuščią pusbonkę.

GUDRUOLIS

štai

—Aš norėčiau gauti termo
metrą, geriausiai tokį, kuris 
truputį aukščiau rodo. Jis 
kalingas kambariui, kurį 
nuomoju.

rei-
iš-

Apie bolševikus 
neminėti.

Balandžio 19 d. mirė veik
lus tautiškame judėjime lietu
vis Antanas Juzėnas. Jis kilęs 
iš Traupiu miestelįo, Ukmerg. 
apsk. Amerikoje išgyveno 22
metu. Iš pradžių dir 
lių kasyklose," paskui valgyk
lose, daugiausia PhiladeTphi- 
jos mieste. Mokėjo draugiš
kai su visais sugyventi, dėl to 

laidotuvėse dalyvavo didė
jo draugų būrys. Palaido- 
graborius A. F. Stankus. 

Juozas Deveikis.

ir 
lis 
jo

< Daug žmonių skolino 
gus nepriklausomai bažnyčiai 
statyti. Dabar, dėl nedarbo, 
skolintojai nori paskolas atsi
imti. Naujų paskolų gauti pa
rapijai sunku. Dėl to kyla 
rugojimų, nepasitenkinimų. 
Tie nepasitenkinimai dar pa- 
f* ,4 # -v* f- F / < ; - • .* =- f,

didėjo, kaj parapija pasireiš-

pini-

Atmainos man nenaujiena, 
nes “Vienybė” jų-Jterėjo daug. 
Man pre 28 metus “Vienybė” 
visados buvo lietuvių šviesos Įf 
skleidėja.

Asmenys keičiasi valstybių 
administracijose, tai mažame 
laikraščio vedime atmainos — 
nieko ypatingo. Smagu matyti, 
kad tradicijos liekti tos pačios 
ir lietuvybės ugdymas liepti.
- Anglų kalbos įvedimas — 
labai girtinas. Remsiu, kiek ga
lėsiu. , Jons J. Nienius.

rių manoma pakviesti iš užsie
nio. Teatras statys dramas 
ir operetes.
Kelrodi* kiaurai persmeigė 

Šoferį
KLAIPĖDA. — Pirmadienį, 

apie 11 vai. šoferis Scfiraderis 
iš Kojelių k., važiuodamas 
Kintų link, prie vieno plento 
užsisukimo užvažiavo ant kel
rodžio, kuris išdaužė sunkve
žimio langą ir kiaurai persmei 
gė šoferį. Atvykęs į nelaimės 
vietą vyr policininkas nuėmė z *
Schroderį nuo kelrodžio. Po 
kelių minučių jis mirė. Su juo 
važiavusieji du keleiviai liko 
nesužeisti.

VIENYBE

STONY BROOK, JL L

Longailand iečiai veikia

ŽINIOS IŠ LIETUVOS
Kaune nuslinko su kalnu 

aukštų namas
3-jų Naujas kontrolės Budas

Vienybės Spaudos Bendro
vė' turi Didiiaušią 
Knygyną Amerikoje

• Bankietas aviatorių garbei Name, New Yorke.
P-lės Jurgeliutės kalba 

rainiečiams labai patiko.

Malonu, kad lietuvaitė 
laiko draugingus santykius 
lietuvių draugais. . J.

ŠEIMININKIŲ SKYRIUS
VIRĖJOS FILOSOFIJA

ir pirmutiniai, iškėlė 
nepriklausomybės 

(prieš 30-40 metų), 
juos šmeižti, tai jau

nėra gražu, 
tai geriausia visai 
bent jei ką iš jų spaudos, kur 
jie netiesą apie lietuvius ra
šytų. O jau musų, tautiečių 
reikalus, tai neužmiršti, ir 
svarbiausia, musų visus tautie
čius, sandariečius, ir tuos, ku
rie nuošaliai Sandaros darbuo
jasi, bet yra geri lietuviai, 
daugiau dėmesio kreipti. S. L. 
A. reikalais žiūrėti teisingumo 
ir taikingumo, o ne taip, kaip 
iš mus kolonijos “Vienybėje” 
(52 nr. rodos) buvo įdėta er
zinantis ir užgaunantis daly
kas, tiesiog pramanytas, išgal
votas.

Žinoma, kitą pusę vertus, 
negalima visada’ tylėti ir dėl 
mus žmonių blogų darbų, bet 
tai tik dėl tokių, kurie vienybę 
ir tvarką ardo, kurie kitus ne
teisingai skriaudžia ir tt.

Bet toki užpuolimai, deba
tai ar ginčai but geriausia dė
ti su tikromis autorių pavardė
mis. #

Na, jau Jus patys visa tai 
esate patyrę ir žinote. Mums 
reikia tik linkėti, kad Jus ma
terialiai ir dvasiniai būtumėte 
tvirti.

SO

Tai ir viskas šiuo tarpų. Vi- 
labo.

J. Sekys.

WINNIPEG, CANADA

Komunistai gudresni, negu 
tautininkai

Vietos lietuviai daug kalba, 
kodėl Pašelpinė Draugija la
biau šelpia komunizmą, negu 
savo narius.

Arčiau pasižiūrėję į draugi
jos reikalus, matome

Komunistuojantys 
labai veiklus. Jie — 
draugijos komisijose 
valdyboje. Dėl to
jei draugija nutaria aukoti iš 
savo iždo po $25 tarptauti
niam apsigynimui, ar $5 len- 

ir kų komunistų gazietai. Jie,

štai ką: 
lietuviai 

visokiose
ir net 

nedyvai.

Mokytojas: — šiandien
vėl rėkaujat, nors sakiau jnms |mat, remia savo srovę. O tau- 
kad nusiramintumėt. Na, žiū
rėkit, kad ryt butų taip ramu

Į kad gfrdėtumėt, kaip pelė bė- 
ga.

Vienas mokinys. — Ar ryt,
ponas mokytojau, atnešti pe-

Gegužės 11 d. L. I. Lietuvių; 
Vaizbos Buto susirinkime nu
tarta plačiau informuoti visuo
menę apie Long Island lietu
vių gyvenimą, biznį ir viešąjį 
veikimą. Informacijoms teik
ti išrinktas specialus korespon
dentas p. Andrius Lapė. Veik
lusis Buto sekretorius p. Spur
ga siūlė 
“Vienybėje” 
nių skyrių, 
po didžiųjų
nybė” bus daug prielankesnė 
ir sukalbamesnė, negu kada 
nors pirmiau.

‘šiai vasarai Butas nutarė 
suruošti didelį pikniką su pla
čia pasilinksminimų progra-

tuojau įvesti 
Long Island Ži- 

Butas tikisi, kad, 
permainų, “Vie-

ma. . -
A u gurias į valdžios tarnybą
Sužinota, kad longailandie- 

tis A. M. Augunas 
valdišką tarnybą, 
daturą Butas ręms 
galėmis. Malonu,
vienas lietuvis gauna valdišką 
vietą, ypač toks lietuvis, kaip 
A. M. Augunas. Dėl jo lietu
viams gėdos nebus.

peršamas. į 
Jo kandi- 
yisomis iš- 
kąd dar

SLA kuopų jungtuvės

333-čia ir 336-ta SLA kuo
pa gegužės 27 d. Lietuvių 
Piliečių Klube, Port Jeffer
son, L. I. rengia vestuves. 
Jungsis East Setauket su St. 
James kuopa. Jaunavedžiai, 
piršlys, pabroliai, pamergės ir 
pastorius jau prisiruošę. Kvies
lys kviečia visus į “lietuviškas 
vestuves.”

Korespondentas 2 nr.

JAMAICA PLAINS, MASS

Jaunuolių kuopa labai veikli

Veiklioji SLA .365 jaunuo
lių kuopa rengia didelį pikni
ką gegužės 28 d. Lebel’s Grove 
parke, Danvers, Mass. Kita 
pramoga bus “Whist Party” 
Tumavičių namuose. Birželio 
7 d. šaukiamas pusmetinis 
kuopos susirinkimas į So. Bos
toną, 327 E Street. Po susi
rinkimo bur ir pasilinksmini
mo pramoga.

BINGHAMTON, N. Y.
■ ii i ■   — i •

Vilniau* Vadavimo reikalai

ALTS kuopa daug veikia 
V. V. pasų skleidime. Kuopa 
įsigijo už $5 ženklelių, o visi 
nariai turi V. V* patus. Ją 
bandė pasekti SLA kuopa:

tininkai tik žiuri ir papeikimus 
į laikraščius rašo. Papeikimai 
lieka papeikimais, o draugijos į nutarė įsigyti už $5 ženklelių, 
iždas jau sumažėjo iki $300.(bet nutarimas iki šiol neįvyk- 
Prieš metus buvo $700. Kandytas, 
kaltas?

Ttėsos Mylėtoja*.
Svarbi pramoga

50 SLA kuopa gegužės 20

Ter- 
kurį

Kalnų g-vėj 46 nr. Dr. 
cijono namas jau prieš 
•laiką ėmė su kalnu pasiduoti 
žemyn, šį pavasarį paaiškėjo, 
kad kalnas namo neatlaikys ir 
abiem teks leistis žemyn. Mie 
sto savivaldybės inžinieriai ap 
žiurėjo namą ir konstatavo 
pavojų jame gyventi. Praėju
sios savaitės pabaigoj visi gy
ventojai iš to namo buvo iš
kelti. Kiemo gyventojai visą 
laiką budėjo, kad neatsitiktų 
nelaimė, nelįstų vaikai. Aną 
naktį namai griuvo. Nors bu
vę pats miego laikas, • tačiau 
daug žmonių žiurėjo apstoję, 
kaip namas griūva. Namas mu 
rinis, trijų aukštų ir griuvo su 
dideliu triukšmu ir bildesiu. 
Griūvant visai suiro sienos, su
lužė, susimaišė įrengimai.

Klatpėdos komunistai ruošėsi 
gegužės pirmai

Balandžio 27 d. Klaipėdos 
politinė policija suėmė penkis 
įtariamus komunistus, kurių 3 
žydai, vienas lietuvis ir vienas 
vokiety s. Pas juos buvo rasta 
raudonų vėliavų ir kitos inkri
minuojamos medžiagos. Suim
tieji komunistai prieš gegužės 
1 d. norėjo kai kur iškelti rau
donų vėliavų. Taip pat 
imtuosius buvo rasta ir 
čių kalba atsišaukimų, 
turinys buvo taikomas 
žės 1 dienai. Suimtieji
mi ir bus perduoti valstybės 
gynėjui.

ALEKSAN^ROVĖLĖ, Rok. 
aps. — Klebonas išsiuntinėjo 
parapijiečiams vokus su nume 
riais, kad pakontroliuotų ėji
mą velykinės išpažinties. Kai 
kurie grąžino vokus su pašie
piančiais užrašasi. Tačiau kai 
kurie seni - “laisvamaniai”, nu 
kentėję del kunigų įskundimų 
neva esant bolševikais, pradė
jo eiti išpažinties.

. Lenkai
Kauno 

nizacijos 
savo teatrą. Artistais jame bus
scenos mėgėjai Teatro -režisie-

organizuoja teatrą 
lenkų kultūros orga- 
pradėjo organizuoti

Leidžia seniausią Lietuvių 
Kalba Laikraštį 

“Vienybę”

Atlieka Visus Spaudos 
Darbus

Leidžia Knygas, Spausdina 
Kalendorius

Parduoda Laivakortes

Siunčia Pinigus i Visas
Pasaulio Dalis

Importuoja Lietuvos
Prekes

193 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTEKA 1
Kas yra žmogaus amžinas priešas—
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa
garsėjusius TOLEROL COLD 
POWDERS (Miltelius nuo šalčio), 
jokiu šalčiu nebijo. Už 75 centus 
už baksa apsiginkluok nuo savo 
nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 

skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki
tą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą, kuris pa
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Adresuokit: F. U R B 0 N A S
Grand Ave. at 61st St. 

MASPETH, N. Y.
Pbonei: Juniper 5-9796, 5-9072

pas su 
vokie- 
kuriu ■A 
gegu- 
tardo-

Pasivažinėjimas po kapines
Kažin kokia moteris prane

šė Šiaulių miesto policijai, kad 
du nežinomi vyrai dviem ark
liais užkinkytuose ratuose va
žinėjasi po vietos katalikų ka
pines. Policija tikrai rado ka

mpinėse du važinėjančius pilie
čius. Bulaičius ir patikrinus jų 
asmenybę, pasirodė, kad abu 
neblaivus. Policijai mėgino aiš 
lemtis norėję kažkur važiuoti, 
bet kaip pakliuvo į kapines 
— Tštys nežiną.
Apiplėšė Kuršėnų bažnyčią 

s Naktį iš 13 į 14 d. balan
džio mėn. tapo apiplėšta Kur
šėnų katalikų bažnyčia. Pikta 
džris išmušė bažnyčios langą, 
įlindo į vidų, išbarstė ant grin 
dų Įvairias šventenybes ir išsi
nešė septynis arnotus, aštuo
nis kamžas, dvi kapas ir ki
tokių liturginėms apeigoms 
skiriamų rūbų, viso už 9,500 
litų. Policija greit išaiškino, 
kad apiplėšimą padarė Lygu
mų v., Bereikią k. gyventojas 
Jonas Bruožis, 32 m. amžiaus. 
Šullrkytas fcnižfs prisipažino 
bažnyčią apiplėšęs. Pavogtieji 
daiktai rasti vagies paslėpti 
Kuršėnų kapinėse, iŠ kur pa
imti Tr grąžinti bažnyčiai. -

>51 Metropolitan Avė. 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone: Evergreen 7-10065

GARSAS
A. šrupskit, navininkas TA. Eycrgreen 8-7027

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street / Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius 
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

BAKERY

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS

Užeikit šiandien, patikrinkit savo svei
katą ir leiskit mums jūsų ligą išaiškinti. 
Odos išbėrimas, nervų ligos, bendras nu
silpimas, vidurių ir žarnų, didžiosios 
žarnos ligos, neuritis ir reumatizmas. 

( Gerkles, plaučių bronchitis ir kitos ligos.
VYRAI IR MOTERYS PASEKMINGAI GYDOMI 

NAUJAUSIAIS MODERNIŠKAIS BUDAIS 
X-rays spinduliai, kraujo ištyrimas, laboratorijos tyrimai 

Serumo ir Vaccine įskiepi jimas
Užmokestis žemit-—Išmokėtinai, pagal jusu norą 

IŠTYRIMAIIR PATARIMAI DYKAI

DR.ZINS 
110 EAST Ifth ST, ’’' NEW YORK CITY 

TARPE 4-TH ir IRVING PL.
Mes kalbame lietuviškai. • 

VALANDOS:
* Kasdieną aao 9 A.M. iki 8 P M.

NediHoi* »»o 9 A.M. iki 4 P.M.

Ne ta moteris gera virėja, 
kuri porą sykių per metus į- 
stengia gerus pyragus iškep
ti* tik ta, kuri diena į dieną 
paruošia paprastuosius val
gius taip, kad burnoj tirpsta: 
baltą ir gardžią bulvių košę, 
iškeptą, bet neperkeptą mė
są, daržoves taip virtas, kad 
jos užlaiko savo spalvą, skonį 
ir maistingumą. Greta to, turi 
mokėti paįvairinti “menu”, 
lead netruktų tų visų ypaty
bių, kurioa reikalingos kūne 
ne tik nusidirbusias celes at
gaivinti ir -energijos kasdieni
niam darbui x teikti, bet ir 
nepatirta^ ypatybes, turinčias 
panašios įtakos kūno veikimui, 
būtent, slaptosios kūno liau
kos, reguliuojančios ne tik vi
dujinį kūno veikimą, bet ar su 
darančios žmogaus asmenybę. 
Matote, tas nesustojantis ra
tas turi nuolat suktis: iš žmo 
gaus į dulkę, iš dulkės į žmo
gų per augmenų tarpininkys- 
tę. K. S.

tus perlydyto sviesto, stiklinę 
trinto pyrago, druskos, pipirų, 
meirono, viską gerai išmaišyti 
ir prikimšti paršelį. Kas mėgs 
ta saldų kamšaią, gali pridėti 
cukraus ir razinkų.

Veršio kep&ni*
Paimt gabalą veršienos, nulup 

ti plėvę, stipriai išmušti ir va
landą laiko mirkyti šaltame 
vandenyje. Paskui, išėmus iš 
vandenio, pasūdyti ir dar va
landą laiko palaikyti. Dėti 
kepsnį į karštą britvonėje iš
karpytą sviestą, britvonę išdėti 
beržinėmis -balanomis, ant 
kepsnio padėti gabalas svies
to. Kai sviestas nubėgs, tuo
met kepsnį laistyti tuo ištarpy 
tu sviestu, žiūrėti, -kad keps
nys nebūtų sausas. Kepti neil
giau kaip 1J4-—2 vai., todėl 
krosnis turi būti gerai karšta. 
Kai kepsnys gerai • aprausta, 
apibarstyti trintu pyragu. Duo 
dant į stalą,'aplieti jo paties 
sunka. Pjaustyti įstrižai plokš 
čiais gabaliukais, sudėti gra
žiai į pusdubenį ir paruošti ci
trinos ritiniukais ir žaliomis 
petruškomis.

SPORTAS
I I ■■ 1 W I   . ■ i - .. - ■—T. ■ ...

Balti- 
bokso 
nuga- 
buvęs

Associated Press pranešimų, 
gegužės 19 d. vakare 
more, M d., įvykusiose 
rungtynėse pripažintas 
lėtoj u George Ekaitis,
tarpkoleginis pussunkaus svo
rio boksininkas. Tai buvo pir
mas Ekaičio mėginimas profe
sionaliniam ringe. Tik, anot 
pranešimo, Marylando Atle
tiškoji Komisija sulaikiusi iš
mokėjimą Ekaičio priešinin
kui, Frank Susky iš Philadel- 
phijos, priklausančių pinigų. 
Mat, George Ekaičio ir Frank 
Susky rungtynės, kurios turė
jo būti iš astuonių roundų, pa
sibaigusios J 30 sekundų. Ekai-' rungtynes, 
tis uždavęš tik vieną smūgį.!

Gal kuris nors baltimorie- 
tis galėtų mums suteikti pil
nesnių informacijų apie kal
bamas rungtynes? Ką sakote, 
Baltimore sportininkai?

Sekmadienio vakare Elizabe- 
the buvo gražus Dariaus ir Gi
rėno garbei ir naudai bankietas. 
Rinktinės publikos buvo apie 
300 asmenų. Tarp jų — gar
bės svečiai, lakūnai, miesto ma
joras. Buvo paruošta puiki va
karienė ir duota įdomi kalbų ir 
dainų programa. Programą a- 
tidarė "Vienybes’’ direktorius 
p. J. Budreckis, pakviesdamas 

dus, keturi roundai išėjo ly_ T°stmesteriu p. Savicką. Kalbas 
giomis, o Chocolate’ui turėjo vietos klebonas Simonaitis,, 
but įskaityti tik keturi roun-|advokatal PP- J- Kirk lr W- 
dai.1

Norėdamas atitaisyti tą kei
stą ir, rodos, neteisingą bokso 
teisėjų ir referi nuosprendį, 
Chocolate žada vykti į Londo
ną ir eiti su atsonu į revanšo

rodė faip, kaip paprastai, bet 
dėl to, kad jis^ neseniai sirgo 
ir tur but dėl to, kad buvo 
Watsona parmušęs, pripažin
tas šių rungtynių nugalėtoju.

Iš penkiolikos roundų, pa
sak bokso sporto žinovų, Wat- 
sonas laimėjo septynis ęoun-

46 Hudson Ave., mirė geg. 20 
uk- d. Laidos geg. 23 d. šv. Tre

jybės kapinėse graborius J- 
i Garšva.

su

majoras Thomas 
Kamins-

Girėnas.
Williams

MIRĖ

Elsie Bauer, 28 metų, 
McDonough St., mirė geg. 19 
d. Kūnas pasiustas į Chicagą.

Antanas Šakėnas, 44 metų,

Tel. Chelsea 3-9740
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LODI, N. J.—Nežinomi pik
tadariai kirviu sukapojo 68 
metų našlę Mary Moli. Spėja
ma, kad plėšikai ieškoję $800, 
kuriuos velionė buvo gavusi iš 
apdraudos draugijos už savo 
vyro mirtį.

POVILAS SAMULĖNAS RESTAURANT
įvairus gardžiausi iktuviski-atnerikoniški valgiai. Mandagus patarnavimas 

apylinkės ir ii toliau svečiams

Atdaras nuo 4 vai. ryto tki 8:30 vakaro

763 Washington Street
Canzoneri atėmė nuo Shaw

Tešloje keptas kumpis šaltai 
v Išmirkyti rūkytą kumpį, nu 
plauti verdančiu vandeniu, jei 
gu oda juoda, nutrinti sėleno
mis, paskui vėl nuplauti. Už
minkyti ruginių miltų tešlą,- 
kaip juodai duonai. Tešlą iš
kočioti, padėti kumpis ir gerai 
jį tešla aplipdyti ir gražiai ap 
lyginti. Paskui padėti ant mil-

Xtais apibarstytos skardos, įsta
tyti į karštą krosnį, kaip duo
nai ir kepti 2—3 vai., žiūrint 
kokio didumo yra kumpis. Iš
ėmus iš krosnies, tuojau nu
valyti duoną, nulupti odą ir 
padabinti pipirais ir gvazdi
kėliais. Supiaustyti, kaulą ap
vynioti garviniuota balta po- 
piera ir vėl taip sudėti,- kad 
gautų savo pirmykščių formą. 
Taip paruoštas kumpis labai 
sultingas ir kvapus. Duodama 
su krienais arba garstyčiais.

Virtas kumpis šaltai

Drungname vandenyje 
mirkyti rūkytą kumpį. Jei 
nuo durnų juoda, tai ištrinti 
sėlenomis, paskui nuplauti ver 
dančiu vandeniu ir dėti į puo- 
d^, kuriame yra tiaug verdan
čio vandens. Virti 4 vai., iš 
pradžių ant didelės ugnies ir 
baigti anth mažos. Galimąjį 
vandenį įdėti Kelis nuluptus 
svogūnus, saldžių dr karčių pi
pirų, kelis lapelius. Dvi valan
das pavirus, apversti kumpį ki 
tu šonu. Kai • oda visiškai 
minkšta ir atsiskiria nuo kum
pio, virti gana. Tada išimti ir 
odą nulupti. Norint galima ap 
tepti tirštu bulijonu ir pasta- 
tytDtrumpam laikui' į krosnį, 
kžd apdžiūtų. Išėmus iš kros
nies, supiaustyti plokščiais ga
balais (nuo viršaus į apačią)
ir.sudėti kaip buvo. Kaulą ap- jau iškepė, reikia nudrožti iii 
vynioti baltu garbiniuotu (gu-^ medžio virbalą ir durti juo ji 
fmotu) popierių. Ant vidų-'torto vidurį. Jei tešlos prie jo 
rio kumpio padaryti iš drebu- neprilips, tortas iškepęs. Išė- 
čiais ir žaliomis petruškomis. mus iŠ pečiaus, pastatyti ant 
f)uodama prie kumpio krienai’žemos, kad atšaltų, o paskui! 
su actu arba garstyčiai.

iš- 
oda

Trapus pyragaičiai

Paimti kilo miltų Jį kil. 
kiaulinių taukų ir Jį kil. svies 
to, galima ir vieno sviesto pa 

kilo, kil- cukraus, 
kiaušinio trynius, 1 
grietinės arba pieno, 

druskos, ir dėl skonio 
sugrusti,

suminkyti tešlą,

Kid Chocolate nugalėjo 
Seaman Tom Watson

Gerai žinomas kubietis pa
saulio bokso plunksnos svorio 
čampijonas Kid Chocolate ge
gužės 19 d. vakare rungėsi 
Madison Square Gardene, 
New Yorko, su Anglijos čam- 
pijonu Seaman Tom Watsonu 
dėl pasaulio čampijonato. Kidj 
Chocolate šiuo tarpu nepasi-

imti 1/2 
keturis 
šaukštą 
truputį
gabaliuką vanilijos 
Iš šito viso 
paskui plonai išvolioti ir stikli 
ne arba skardinėmis formelė 
mis išspausti pyragaičius. Kep 
ti išteptose skardose iki pasi
darys gražiai geltoni. Dirbti 
tešlą šaltoje^yietoje, nes ^lto-j 
je vietoje tešla labai trupa ir 
sunku ji volioti.

14 kiaušinių, Jį kilo cuk
raus, kilo bulvinių miltų ir 
pusės citrinos sunka.

Darbas: 14 trynių su Jį ki
lo sukraus trinti V2 vak <5er-> 
pėje arba moliniame bliude su 
mediniu šaukštu suka į*vieną 
pusę. Paskui po truputį su
dėti bulvinius miltus ir vis suk 
ti į tą. pačią pusę. Tuo tarpu 
išplalęti kiaušinių baltymus į 
strangrias putas, supilti ir la
bai lėtai išmaišyti. Formos ke 
pimui turi būti jau paruoštos. 
Paprastai tortams kepti varto
jamos dvi apskritos formos. 
Formos reikia gerai ištepti 
sviestu ir išbarstyti'trintu py
ragu.? Gerai išmaišius balty
mų putas, tuojau pilti tešlą į 
formas dr stumti -į krosnį. Teš
la formose negali stovėti, nes 
bulvių miltai nusėda į dugnų, 
ir tortas nustoja savo gero*sko 
nio ir pasidaro klijuotas. Kepi 
ti pusę valandos neperkarštoj I 
krosnyje. Norint patikrinti, ar!

Waitchek, 
Williams, leitenantas 
Las. poetas Tysliava, 
svečiai — Darius ir 
Elizabetho Majoras
lakūnams įteikė laišką Kauno 
majorui nuvežti, pabrėždamas, I kad šitas lietuvių aviatorių pa-; 
siryžimas svarbus ne tik lietu
viams, bet taip pat Amerikai

Plačiai žinomas pasauo'o j Įr žmonijai. Jie prisideda 
bokso lengvo svorio čampijo- prje mokslo bandymų užkaraiu 
naš Tony Canzoneri gegužės j.ora jeį jiems pasiseks, .-jie 
21 d. vakare New Orleanse j patarn2US žmonijai ir suteiks 
rungėsi su Batling. Shaw dėl kredito ir garbės tai žemei ir 

svorio tautai, iš kurios jie patys kilę.
! Gyviausią ir jautriausią kalbą 
'pasakė poetas Tysliava. Net ir 
Amerikonai, kurie nesuprato 
lietuvių kalbos, taip pat pajuto 
stiprų kalbėtojo žodį.

Muzikalę programos dalį at
liko vaikučiai — J. Litvinukas 
ir Aldona Litvinaitė. Jiedu 
žiai padeklamavo. Be to, 
deklamavo A. Karaliūtė. 
Budreckienė kompozitoriui
levičiui akompanuojant, padai
navo solo. Jaunuoliai S. Vens- 
kus ir G. Agentas dainavo du
etu — “Mudu du broliukai“. 
Aviatoriams svečiai 
$120. Plačiau apie šį 
tho vakarą bus kitam 
bes’’ nr.

juniorų pusvidutinio 
čampijonato. Canzoneri nu
galėjo Shaw 10 roundų rung
tynėse. Tai Shawui neilgai te
ito džiaugtis tuo titulu, nes tik 
keli mėnesiai atgal jis atėmė 
jį nuo philadelphiečio Johnny 
Jadicko. Jadickas ta titulą c

buvo atėmęs nuo Canzonerio. 
Left Hook.

Su didele Vasarine Ekskursija
Laivu FREDERIK VIU

Iš New Yorko Birželio 3,
Nereikia nei vizų nei pereiti parubežini egzaminavimą iki pasiekite 

KLAIPĖDĄ. Negali but nieko lengvesnio ir patogesnio-

KITI IŠPLAUKIMAI IŠ NEW YORKO:
United States—Birželio 241 United States Rugpiučio 5
Frederick VIII —Liepos 8 j Frederick VIII—Rugsėjo 2

gra 
dar

VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS

Tiesioginis išplaukimas į 
Kauną

kompanijos savo vientaučių.
Kreipkitės prie savo vietinių 

agentu dėl platesnių žinių.

Ži-

Garlaivis “Frederick VIII’' 
Skandinavų-Amerikos Linijos 
išplauks iš New Yorko tiesiai 
į Klaipėdą birželio 3 d.

Dvasios neįspėjo, ką. mano 
teisėjas

sudėjo 
Elizabe-

Išklausęs bylą, iškeltą Fiat - 
busTt teisme, burtininkui Wil
liam J. Graves už lėmimus ir 

’kalbėjimą su dvasiomis, teisė- 
’jas Dwyer įsakė kaltinamajam 
‘pasiklausti dvasių, kiek užsta
to teisėjas ketina reikalauti iki 
bylos išsprendimo aukštesniam

JuFgeliute pas ukrainiečius
Buv. SLA. sekretorė p-lė 

Petronėlė Jurgeliutė sekmadeinį 
kalbėjo Ukrainiečių \ Moterų, 
Ukrainos Dukterų suruoštose 
prakalbose Ukrainiečių Tautiš-

mino lietuvius turistus, kadangi 
jis duoda jiems progą nuvykti 
į savo gimtinį kraštą be per
sėdimo į kitą garlaivi ir be il
gų kelionių geležinkeliais per 
kitas šališ.

Garlaivis “Frederick VIII“ teisme. Graves patylėjo, lyg 
yra didelis ir patogus laivas, su i kalbėdamas su dvasiomis, ir 
gražiais kambariais visose kla- tarė 
sese, tinkamais priėmimui drau- - 
gų ir šeimynų. Pilnas aprūpi 
nimas su geru maistu.

Didelis skaičius lietuvių ke-ti. Paskui bus progos pasipasa- ‘ 
leivių bus užtikrinimu kiekvie-! koti kitam teisėjui apie dvasias, Į 
nam smagios ir sąjausmingos

‘Kaip paprasta—$500.“ > 
—Šį kartą dvasios apsiriko 
tarė teisėjas. — Aš tams- Į 

tą paliuosuoju iki gegužės 31

kurios nežino ką mano teisėjai.

Theatre Guild Veikalai
BOTH YOUR HOUSES . 

veikalas, kuris laimėjo Pulitzerio pri
zą. Autorius Maxwell Anderson 

dar bus tik vieną savaitę 
ETHEL BARRYMORE TEATRAS. 
West 47th St.. New York?

Vakarais 8:40. popiečiais: 
trečiad. ir šešt. 2:40

THE MASK and the FACE
parašytas Luigi Chiarelli. Pritaikytas' 

scenai W. Somerset Maughan 
GUILD TEATRE 52nd St. W. of 
Broadway. Vakarais 8:40. popiečiais 
ketvirtadieniais ir šeštadieniais 2:40

Del platesnių informacijų, laivakorčių bei užsakymų 
kreipkitės pas vietinius agentus

, A R B A..4 . y:•ę . - * . . ■

SCANDINAVIAN - AMERICAN LINE
27. Whitehall Street. J 248 Washington St., I 130 No. LaSalle St..

' New York/N. Y. | Boston, Mass. .. ...J. Chicago, Ill.

KUR GI AŠ GALĖČIAU
IŠSIGYDYTI? :

Kodėl neužeit į mano ištaigą šiandien ir patikrint savo sveikatą, laborato
rijoj ištirti kraują ir šllpuflflj? X-RAY ištyrimas irgi reikalingas. Krau- 

Uą. Nervų, Odos,. Išberi aus. Pučkai ant ^veidi^lx>jcuao. Dusulys. Haučių 
ligos, vidurių ligos, inkstę- netvarka, pūslės Tigos, reumatizmas, bendras 

[nusilpimas ir įvairios vyrų ir moterų chroniškos'ligos. 22 metai pasekmi- 
gai gydomos musų metodu. Ką aš esu kitiems padarys, tą padarysiu ir 
jums.

Hemorrhoids (Raudonoji Gysla), Gyslų Tinimas ir Votys
SĖKMINGAI IŠGYDOMI NAUJU. PATOBULINTU METODU 

Be jokių operacijų, skausmo, laiko gaišinimo nno darbo.

Patarimai ir konsultacijos dykai. Prieinamos kainos—Išmokėtinai

DR. A. BURTON DAVIS
120 East 29th St., tarp Lexington ir 4th A ves., New York
Valandos Kasdien: Nuo 9 ryto iki 3 vai. p.p. Antradieniais ir Ketvirtadte; 

niais nuo 9 iki 5 v.ak. Sekmadieniais ir Valstybinių Švenčių dienose 
' T l nuo 10 ryto iki 1 vai. p. p.

išversti.
Torto papuošimas. Paimti: 

200 gr. cukraus pudros, 2, 
kiaušinių baltymus, pusės ci- 
trinos sunką, viską trinti bliu
de iki masė pabals ir pradės 
kilti pusliukės. Trinti į vieną 
pusę, o mase turi būti tokia- 
tiršta, kad peiliu leistųsi tepti; 
ant torto. Šita masė vadinasi ■ 

oda. Kamšalas daromas taip:I liukras. Torto puses perdėti 
pamti žalios paršelio kepenys, vaisių marmeladu ir sudėti vie-j 
100 gr. virtų lašinių ir virti nas ant kito, 
paršelio plaučiai, visa tabai Htrkru ir apdėti virtais 
smulkiai sukapoti, arba per-( sitis, kaip vyšniomis, rojaus o- 
malti mėsos mašinėle, paskui; buoliukais, arba spalvotu mar 
įplakti kiaušinį, įdėti t, šaukė- mnriadu. O. A. K.

Nuvalyti paršelį iš viršaus 
ir. vidury .gerai ištrinti druska, 
prikimšti .kamšalu ir susinti. 
Įdėti į skardą, apdėti lašinių 
skiautelėmis ir nuolat laistyti 
taukais. Baigiant kepti, aptep
ti1 paršelį alyva, tai bus trapi

Viršų patepti 
vai-

?;;;

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

kanos pasaalis per iimtni metq laukė, 
jau yra gatava. Deksnio Galinga Mestis 
yra sudaryta ii 18-kos skirtingų elemen
tų, ii visų k raitų svieto girių visokių 
medžių aliejų. Deksnio Galinga Moctū 
kaipo saulės spinduliai, pasekmingai gy
do: Reumatizmą, Rankų. Kojų. Nuga
ros skaudėjimus. Rankų. Kojų tirpimą 
ir atialusį kraują, nik.stelėjimą ir iiaip 
visokius skaudėjimus. Tūkstančiai žmo
nių yra pagijy, o milijonai da nežino 
apie rai.

Deksnio Galinga Mostis yra tiek ver 
ta aukso, kiek ii pati sveria, sulig nau 
dos gydymo. Gvarantojam: jeigu nebu 
tų taip kaip raiom. pinigus grąžinam 
Parsiduoda vitur. Klauskite taip: DE 
KENS NEW DISCOVERY OINT 
MENT Kaina 75 centai

Deken’s Ointment Co.
HARTFORD CONN

NOTARY 
PUBLIC

TEL. STAGG 
2-5043

MATHEW P. BALLAS INC.
(BIELAUSKAS)
GRABORIUS 

UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRAND ST. BROOKLYN. N.Y.

MŪSU ĮSTAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARvtŽAM IŠ VISU ŠALIŲ, IR IŠ ČIA 
PASIUNČIAM KUR KAM REIKTA. TURIM PRIVATlŠKĄ 
PIRMĄJAI PAGALBAI AMBULANSINl AUTOMOBILIŲ, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI į LIGONINĘ IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ. MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. . DUODAM' GRAŽIA, VIET/\. SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.

VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS I. MUS, O MES 
KUOGERIAUSIAI PATARNAUSIM.

MŪSŲ RAŠTINĖ ATDARA DIENĄ. IR NAKTJ. MŪSU 
TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

. StaXX 2-0783 NOTARY PUBLIC

Juozas Levaadauckas

V. MATUSEVIČIUS ir VITALIS BUKSNAITIS gegu 
žės 30 d. 9:30, Klasčiaus salėj. Ma.tpethc. pėdu ruošia j 
domią radio-program. Tai bus metinės Radio valandos 
kurią veda V. Matusevičius, minėjimas. Be to, ta nati va 
karą bus renkama gražuolė.

^tarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 UNION AVENUE BROOKLYN. JN.. Y.

■MM
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VIETINĖS ŽINIOS
LANKĖSI REDAKCIJOJE

Sandariečių vakarienė D. Klinga New Jersey

šeštadienio vakarą, Lietu
vių Amerikos Piliečių Klube,’p. D. Klinga, "Vienybės’ rei- 
buvo- sandariečių vakarienė. 
Vakarienė pažymėtina tuomi, 
kad laike valgymo buvo ir pa
skaita. Kalbėjo Dr. Vinikas, 
naujai išrinktas SLA sekreto-j 
this. Dr. Vinikas < 
faktų nušvietė tai, kas buvo 
daroma Lietuvos nepriklauso
mybei prieš 15 metų. O tie 
nuopelnai atiduodami ne kam 
kitam, kaip tik Amerikos Lie
tuvių Tautinei Tarybai, kuri 
Žymia dalimi prisidėjo Lietu
vos nepriklausomybei gauti. 
Toje Taryboje žymų vaidmenį 
yaidino ir Dr. Vinikas. Ir šioje 
vakarienėje garbės vietas bu
vo užėmę tos buvusios T. T. 
nariai. Vakaro vedėjas, p. V. 
Jankauskas, taip pat pridūrė 
keletą faktų iš pereito laiko 
ir veikimo. Kalbėjo ir S. Vi- 
taitis, “Tėvynės” redaktorius. 
Svečių buvo apie 50.

Vienybės redakcijos narys

"Vienybėj" lankėsi New Bri 
J tain, Conn lietuviai: J. Miež- 

laiškis ir Antanas Kredas.
iSvečiąį palydėjo p. Joną 

Grušį į Lietuvą iš E. Hartford, 
Conn.

t Pasirendavoja Į
PASIRANDAVOJA 5 šviesus kam

bariai, yra maudysės elektros šviesa, 
randa pigi. Privažiavimas yra labai pa
rankus. nes aetoli B M- T. Lines,
Bushwick sekcijoje. Kurie norite įsigyti
smagius ir gerus kambarius, kreipkitės: 
75 Menohan Si.. Brooklya. N. -Y.
No. 672 ’ (61)

{ grįžtantį iš gaisro ugniage 
šių vežimą įvažiavo taksi. Už 
m ūžė gaisrininką ir sužeidė ki 
tus du. Taksi šoferis buvęs gir 
tas. •

Td.iL STAGG 2-0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS
. -DANTISTAS-

VALANDOS:
Nuo 9—12 ii ryto. 2—8 vak. 

šventadieniais susitarus

499 GRAND STREET 
Brooklyn, New York 

(kampas Union Avė.)

kąlais lankosi New Jersey. An
tradienį jis kalbės Bayonne.

zabeth. Lietuvių salėj. Ketvir-

daugybe Vienybeičiai ir šiaip jau 
tautiškos idėjos žmonės kvie
čiami į šiuos susirinkimus. Bus 
svarbių pranešimų ir reikalų.

AVIATORIŲ IŠLEISTUVES

Dariaus ir 
bankietas. 

viešas avia-
Vėliau jie

šeimininkė, ponia

dainelių.

Sekmadienį, gegužio 28 d., 
vakare. Half Moon viešbuty. 
Coney Island, bus 
Girėno išleistuvių 
Tai bus paskutinis 
torių pasirodymas,
bus pasiruošę ir tik lauks pa
togaus oro skristi. Kurie norite 
dalyvauti bankiete ir rezervuo
ti sau vietas, kreipkitės į ban- 
kieto komisiją ar komiteto se
kretorių. Galite rezervuoti vie
tas telefonu: STagg 2-2306 
(Ginkus) arba EVergreen 
8-4252 (Vienybėj). Komite
to sekretoriaus n. Strimaičio

VAŽINĖTOJO DĖMESIUI

Kelių Komisijoneirius -prašo* 
paskelbti, kad atnaujinant važi 
nėjimo leidimus nereikia ieško-

ti. Leidimų ofise prie Court 
ir Pacific gatvių yra užtektinai 
raštininkų, kurie patarnaus ne 
mokamai. Dovanai liudijamos 
ir tos aplikacijos, kurios reika
lingos notaro liudijimo.

Aviatorius dar galima maty
ti šią savaitę

Šią savaite, popiečiais, Darių 
ir Girėną dar bus galima ma
tyti Bennetts aerodrome. Nuo 
sekmadienio, gegužės 28 d., nie 
kas jų negalės matyti. Pasikal
bėjimų ir pasimatytų daugiau 
nebus.

Šiandie balsavimai už prohi 
bicijos panaikinimą

PASIRANDAVOJA sahunas su baru 
ir visais įtaisymais geroj tvarkoj. Randa 
pigi. Kreipkitės šiuo adresu:
223 Kent Ave.. Brooklyn. N. Y. 

(kampas No 1st St.)
No. 674 (62)

BROOKLYNE GRAŽIAUSIA 
LIETUVIO

Parsiduoda
PARSIDUODA pigiai ir gražioj die

toj farma. 2 akrai žemės, naujos trobos, 
ir 2,000 vištų. Prie to yra visi geri 
įtaisymai. Pardavimo priežastį sužino
site ant vietos. Earma randasi So. V in 
elon, N. J. Platesnių informacijų kreip 
kitės prie:

MRS A SEPL1NSKY
Nassau Ave.. Brooklyn. N. Y. 

Tel. EVergreen 7-8331
671 ’ (61)

328

No

Reikalavimai

UŽEIGA
Boulevard Bar & Grill 

148 UNION AVENUE, 
Brooklyn, N. Y. 
(Kampas Power St) 

MATAS TULABA, Sav.

GERAS ALUS IR KITI GĖRIMAI 
tr

SKANUS UŽKANDŽIAI VELTUI 
Visų prašome atsilankyti į naujai 

ištaisytą vietą. Busit patenkinti -

TEL.: VANDERBILT 3-4940

Clement Voketites
ADVOKATAS

19 West 44th Street

Room 801

NEW YORK. N. Y.

Tel: Evergreen 6-1660

DAKTARAS ’

J. S. MISEVIČIUS
Office

8—10 A. M.
6—8

Hours:
12—2 P. M. 

P. M.

270 BERRY STREET 
Brooklyn, N. Y.

JONAS STOKES

REIKALAUJAME agentų. Nuolatinis 
darbas, geras atlyginimas. Darbo valan
dos. nuo 8 iki 5 vakare. Kreipkitės:

GRAND COSTUMER SHOP 
49 Grand St.. -** Brooklyn, N. Y. 
No. 673 (61)

REIKALAUJAME prityrusių avinių 
žarnų rinkėjų ir mieruotojų. Kreiptis: 

SAJtER.
208 Moore St.. r-, Brooklyn, N. Y. 
Nd. 677 (62)

REIKALAUJAME prityrusių- avinių 
žarnų rinkėjų ir mieruotojų. Kreipkitės: 

INTERNATIONAL CASING CO..
625 Greenwich St-Č New York. N. Y. 

Arti Cbristoper St..
No. 676 (61)

FOTOGRAFAS

Geriausia Stadija 
Brooklyne 
Ateikite 

Persitikrinti

Naujoj vktoj stu
dija modemiškai 
įrengta, todėl pa
veikslus padarom 

puikiausiai
Paveikslas traa-

Fotografas

214 Bedford Ave.
Brooklyn

Telefonas:
Evergreen 6-4614 tamsa 

nekliudo.
Kainos 

Nužemintos
Studija randasi prie Broadway 

Chauncey St. Stoties 
512 Marrion St., kampas Broadway 

Brooklyn. N. Y.

Tel.: Glenmore 5-9467

Tel.: Evergreen 6-2112

DR. JOHN WALUK
VALANDOS:, 

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nao 6 iki 8 vakare

Nediliomis pagal susitarimą

161 NO. 6-TH STREET 
Brooklyn, N. Y.

Vakaro
Vitaitienė, kartu su publika 
padainavo keletą
Taip pat sugiedotas Lietuvos
himnas. Po vakarienės buvo 
Šokiai, kurie nusitęsė iki vi
durnakčio. Buvo suktinio 
maratonas. Pora, ilgiausia šo
kusi suktinį, gavo dovanų.' 
Vakaras praėjo gana jaukioje: 
nuotaikoje.

A. Prekybos Buto susirin
kimas Newarke

Užsiregistravusieji balsuoto
jai prašomi nepamiršt, kad šian 
die balsavimai už prohibicijos 
panaikinimą. Balsai parodys,

Rep.

“Lituanicos” laiškų siuntėją 
dėmesiui

Kap. Darius prašo pranešti, 
penkiasdešimts oro pašto 

(blankų), duotų parda- 
p. Matusevičiui, pakeis- 

Dėl to visi gavusieji
Matusevičiaus tuos “Li- 

laiškų blankus pra- 
tuojau atnešti į “Vieny- 
ofisą. I tų vietą bus duo

kit!*. Nepakeitus kitais 
p. Matusevičiaus

laiškų blankai, nega- 
buti siunčiami^‘Lituanicos’’ 
paštu.

^konų Prekybos Buto nepapras 
Į tas narių susirinkimas šaukia
mas gegužės mėn. 25 djeną, ket 
tvirtadienį, 8 valandą vakare. 
Bus Lietuvių salėje, 180 New 
York Ave., Newark, N. J.

Yra daug svarbių reikalų 
taip pat bus Amerikos Lietu
vių Ekonominio Centro prane
šimai. kuriuos sutiko padaryti 
Lietuvos Vice-Konsulas p. 
Adv. P. Daužvardis ir Ameri
kos Liet. Ekon. Centro Sekre
torius A. S. Trečiokas. Susirin
kime bus pateikti komisijų ra
portai ir padaryti tarimai pir
miau iškeltais klausimais. Visi 
nariai privalo dalyvauti.

New Jersey Liet. Amer. Pre
kybos Buto Sekretorius,

A. S. Trečiokas.

REIKALINGA mergina, ar jauna mo
teris prižiūrėjimui dviejų vaikų, ir na
mų ruošos. Alga. gera, šeimyna nedide- 
L. Gera proga dėl geros iietuvaitės. At
sišaukite:

MRS. S. SALAN
Fulton St., Brooklyn.-’N. Y.

Td.: APpIeget 7-424.2
966

Naujas “Vienybes” 
bendradarbis

Gražuolią kontestas gegu
žės 30 dieną '

Julius Banning (Baniulis), 
seniai žinomas spaudos darbi
ninkas, buvęs laikraščių re
daktorius, nuo pereito penkta
dienio pradėjo bendradarbiau
ti “Vienybėje". Jis veda spor-

30 d. 
metines 
bus ir 

publika

Filmavo lietuvius aviatorius

Sekmadienį. Bennetts Field. 
Brooklyne lietuvių aviatorius, 
lėktuvą ir New Yorko bei New 
Jersey Komitetą filmavo, foto
grafavo įvairių laikraščių repor 
teriai ir lietuviai filmuotojai 
— p. Lukšys ir p. Dumčius.

Lėktuvas baigiamas paruošti. 
Lietuviu ir svetimtaučiu buvo ♦ «.
gražus būrelis. Juos ir filmavo.

Dumčius filmas rodysiąs Dai 
lės Ratelio susirinkime. Lukšys 
rodys Amerikos lietuvių koio-

Lietuvių Radio Valandos or 
ganizatoriai gegužės 
Klasčiaus salėj rengia 
sukaktuves. Pramogoje 
gražuolių kontestas:
rinks iš New Yorko ir New 
Jersey merginų "Grožio Kara
laitę". Programa bus perduoda 
ma per radio. Dainuos Vitalio 
Bukšnaičio vyrų choras, p lės 
Dapkevičiutės. solistė Ella Ra
moškaitė. Dalyvaus p lės Vio
leta Tamkiutė i Ona Dagilytė. 
Šokius gros V. Berenio 15 in
strumentų orkestras. Bilietai 50 
centų.

ši pramoga, rodos, bus įdo
mesnė. negu kitos dėl to. kad 
bus progos pamatyti gražiau
sios apylinkės lietuvaitės, kurių 
viena laimės gražuolės titulą.

Kad važiavo, tai važiavo!

RADIO

ryte.šj antradienį. 10 vai. 
vad V. Matusevičiui iš stoties 
WMBQ (1 500 kc. i bus įdo
mi muzikališka programa.

Ketvirtadieni 8 vai. vak. du 
etas dainuos p lės Dapkevičiu- 
tės iš Blissville. L. L pianu a- 
kompanuos p-lėH O. Dagilytė. 
Gros V. Berenio Radio Orkes* 
tras. Be to. bus p. Jokūbaitis 
-— L. I. Lietuvių atstovas ir 
Vitalis Bukšnaitis.

raketierių ir butlegerių valdy
mo bei žmonių nuodijimo.

Telefonas

Užlaikome lietuviams už

PASAULY GARSUS 
DARBŲ BIURAS

eigos vietą ir turime gra
žią, ruimingą svetainę del 
įvairių mitingų ir poky
lių (Lietuvių Kontrakto- 
riai užlaiko savo ofisą 
musų svetainėje).

Visuomet reikale kreipki
tės pas mus.

A. KASMOČIUS
MANAGER

260 HUMBOLDT STREET, . BROOK 
Pulaski 5-9084

TEIKIA
BE JOKIO

Kas Moderniškai namų .darbininkei reikalinga, tai geri namai, puiki šeima, 
gera savaitinė mokestis. Mes turim šimtus tokių vietų kasdieną. Ateikit 
ar rašykit pasitarimui. Virš 18. metų. merginoms turim puikiausių vietų.

SUSSER EMPLOYMENT AGENCY
924 Broadway. kampas Myrtle Ave. Brooklyn. N. Y.

SVEIKATA-BRANGIAUS1S
ŽMOGAUS TURTAS

BARZDASKUTYKLA
ir

BEAUTY PARLOR
Tel: STagg 2-5267

Mme MOLLYN'S, Sau.
Pirmiau buvo 578 Grand
St., Brooklyn, N. Y., dabar 

persikėlė į naują vietą:

Brooklyn, N. Y.
(arti Keap St.) 

pecializuotojai įvairiose moterų gro
žio ir dabinimo srityse, garbiniuo- 

jam plaukus, darom- -įvairius 
veidui ir galvai masažus.

Kerpam : plaukus, skutam vyrams 
barzdas, veidui masažai.

Kainos pigios, patarnavimas ge
ras. ‘ greitas ir malonus.

isi seni ir nauji lankytojai prašo
mi atsilankyti į naują vietą, kuri 

patobulinta ir pagerinu tikslu 
jums geriau patarnauti.

PRIVATIŠKA NURSĖ IR 
AKUŠERĖ .

DIRBUSI 20 METŲ LIGONINĖSE 
Patarnauja įvairiem-.; ligoniams 
Duoda patarimus, stato bonkas

Tel.: Mansfield 6-8787

Dr. Ed. W. Žukauckas 
1114 FOSTER AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
Ultravioletine Šviesa 

Diathermia
VALANDOS:

1—2 P. M.. 6—8 P. M. 
ir pagal sutartį

AVENUE
8 th Street 

8-9576

Tel: Sugg 2-4409

A. RADZEVIČIUS

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
221 South 4th Street

Brooklyn, N. Y.
X-Spinduliu Diagnoza 

Gazo Anestetiką
Valandos: nao 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare 
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus

464
Vokiškas Specialistas 

DR. M. FILURIN 
215 East 12 th Street

Tarpe 2nd ir 3rd Avės. 
Neto York, N. Y.

Tel. Tompkins Square 6-7447 
Gydo:

kraujo, odos ir Genito-šlapumo
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8
Sekmadieniais nuo 10 iki 2 

Odos ligas gydo X-Ray spinduliais 
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių

.’- ■

PENTORIUS
Lietuvis paintini- 

\ mo kontraktorius
/ • ,cna' “ plačiai

AlEy I nomas Brooklyne
L “ apylinkėje, .pen-
YąJ tina mediniai ir

marintas namas iŠ 
lauko, ir dekoruo- 

t vidų vėliausia mada. Specialistai 
ref Tex. Darbas pirmos rūšies, 
ainos labai prieinamos. Persitikrini- 
ini kreipkitės asmeniškai, laiško ar 
įlefonu: ’ 

STANLEY PETRASH
183 Milford Street

’lyn, N. Y. Applegate 7-1481

(Undertaker)

fe/:. Newtown 9-4464 
NOTARY PUBLIC

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. 
Parsamdau Dailius Automobilius 

Vestuvėms, Krikštynoms ir 
Visokiems Pokyliams

JUNIPER S.-.0259

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand avenue

MASPETH, N Y.

C

Vienas negras nusipirko už 
$20 automobilį. įsipylė į jį už
tektinai gazolino, o į save pa - Į 
Rankamai naminės degtinės ir 
leidosi važiuoti nuo Grand 
Ave. į St. Marks Ave. Įsisma
ginęs automobilis ir važiuoto 
jas. dūmė gatve įvairiais vin
giais. sudaužė penkis stovinčius 
automobilius ir išgazdino bė
giojančius gatvėje vaikus, ku
rie sukėlė tokį riksmą, kad at 
vyko policija ir vos pasigavo 
linksmą važ-iuotoją. Negras tu
ri tik laikina leidimą važinėti

* a-

su kitu kvalifikuotu vairuoto

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanką, kuri 

susideda iš su virš 35 skirtingų Šaknų, sėklų, gėlių, lapų, 
žievių ir Lt, importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Paštą 85c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaao 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi. Ten rasi 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTEKA
P. J. KUNDROTĄ. StvhinkM

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVĖS)

Tel.; Evergreen 7-10188, 7896. 10190.

ANT. J. VALANTIEJUS
LATSNTUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 

54-41 — 72nd St. 
irti Grand St.. Maspetb, N. Y.

DR. HERMAN MENDLOWITZ
Skelbia Atidarymą Savo Naujo 

Skyriaus Ofiso 
252 BERRY STREET

Arti Grand Street Brooklyn, N. Y.
Tel: Evergreen 6-3959

OFISO VALANDOS:
1 iki 4 popiet kasdieną.
6 iki 7:30 vak. Trečiadieniais ir Šeštadieniais.
10 iki 12 vidudienio Sekmadieniais.

FLATBUSH OFISAS 
. 2220 Avenue J v 

, Td.: Midwood 8-6261

Nuo
Nuo
Nuo

JUOZAS GARŠVA

BROOKLYN, NEW YORK

Mmo firma gerai atlieka ttkaaliws darbue; ilbalwmuoja ir lakioja aat riaokiq
kaptuig. Pagrabaa pamoiia •vo pcprMČMvaig iki prakilniaoaig. Parutndo toto* 

moWnM laidotiems, vmlijotM. krikkyaom* it kitiem paairaživljtaama.




